
Tabuľka č. 1

v €

Ukazovateľ
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť %  plnenia

Bežné príjmy 228 038 950 228 413 082 222 871 958 97,57%

Kapitálové príjmy 17 381 125 15 331 797 5 815 527 37,93%

Príjmy spolu 245 420 075 243 744 879 228 687 485 93,82%

Bežné výdavky 210 954 474 223 583 460 190 418 705 85,17%

Kapitálové výdavky 45 638 704 106 034 435 24 695 597 23,29%

Výdavky spolu 256 593 178 329 617 895 215 114 302 65,26%

Výsledok hospodárenia (príjmy - výdavky) -11 173 103 -85 873 016 13 573 183

Príjmové finančné operácie 18 169 547 90 905 294 53 726 697 59,10%

Výdavkové finančné operácie 6 996 444 5 032 278 3 679 366 73,12%

Príjmy vrátane príjmových finančných operácií 263 589 622 334 650 173 282 414 182 84,39%

Výdavky vrátane výdavkových finančných operácií 263 589 622 334 650 173 218 793 668 65,38%

Výsledok hospodárenia vrátane finančných operácií 0 0 63 620 514

Prebytok hospodárenia 34 968 818

Plnenie rozpočtu príjmov a čerpanie rozpočtu výdavkov za rok 2020



Tabuľka č. 2

v €

Text
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnenie 

rozpočtu
% čerpania

Daň z príjmov fyzickej osoby 128 871 691 119 871 691 125 486 839 104,68%

Nedaňové príjmy 14 147 816 14 257 617 11 682 655 81,94%

Úrad KSK 111 500 111 500 157 324 141,10%

Správa majetku KSK Košice 2 495 100 2 470 100 2 408 359 97,50%

Kultúrne zariadenia 269 800 150 036 135 136 90,07%

Školy a školské zariadenia 6 062 000 6 099 491 2 925 374 47,96%

Zariadenia sociálnych služieb 5 209 416 5 426 490 6 056 462 111,61%

Granty a transfery 85 019 443 94 283 774 85 702 464 90,90%

Granty 1 034 207 1 413 316 1 082 722 76,61%

v tom:

Dary a iné granty okrem projektov 

z fondov EÚ a ŠR 131 000 158 435 88 515 55,87%

Kultúrne zariadenia 5 000 5 000 3 000 60,00%

Školy a školské zariadenia 120 000 134 693 70 423 52,28%

Zariadenia sociálnych služieb 6 000 18 742 15 092 80,53%

Granty - projekty z fondov EÚ a ŠR 903 207 1 254 881 994 207 79,23%

Úrad KSK 276 207 276 207 175 144 63,41%

Kultúrne zariadenia 0 0 74 824 0,00%

Školy a školské zariadenia 627 000 978 674 744 239 76,05%

Transfery v rámci verejnej správy 83 985 236 92 870 458 84 619 742 91,12%

v tom: 

Transfery zo štátneho rozpočtu okrem 

projektov z fondov EÚ a ŠR 80 535 000 83 077 198 82 092 762 98,82%

Úrad KSK 55 000 62 642 62 642 100,00%

Správa majetku KSK Košice 0 13 008 13 008 100,00%

Kultúrne zariadenia 400 000 406 123 275 131 67,75%

Školy a školské zariadenia 80 000 000 81 653 718 80 848 811 99,01%

Zariadenia sociálnych služieb 80 000 941 707 893 170 94,85%

Plnenie rozpočtu bežných príjmov KSK za rok 2020



v €

Text
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnenie 

rozpočtu
% čerpania

Plnenie rozpočtu bežných príjmov KSK za rok 2020

Transfery zo štátneho rozpočtu - projekty 

z fondov EÚ a ŠR 3 450 236 9 792 460 2 526 180 25,80%

Úrad KSK 1 761 400 8 031 400 732 739 9,12%

Kultúrne zariadenia 25 000 25 000 1 575 6,30%

Školy a školské zariadenia 1 571 336 1 611 117 1 605 282 99,64%

Zariadenia sociálnych služieb 92 500 124 943 186 584 149,34%

Iné transfery 0 800 800 100,00%

Kultúrne zariadenia 0 800 800 100,00%

Bežné príjmy spolu 228 038 950 228 413 082 222 871 958 97,57%

v tom: vlastné príjmy 143 019 507 134 129 308 137 169 494 102,27%

           granty a transfery 85 019 443 94 283 774 85 702 464 90,90%



Tabuľka č. 3

v €

Text
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnenie 

rozpočtu
% čerpania

Nedaňové príjmy 5 000 5 000 246 805 4936,10%

Z predaja majetku 5 000 5 000 27 146 542,92%

Z vratiek 0 0 219 659 0,00%

Granty a transfery 17 376 125 15 326 797 5 568 722 36,33%

Granty 0 3 798 3 798 100,00%

v tom: 

Dary a iné granty okrem projektov 

z fondov EÚ a ŠR 0 3 798 3 798 100,00%

Školy a školské zariadenia 0 3 798 3 798 100,00%

Transfery v rámci verejnej správy 17 376 125 15 322 999 5 564 924 36,32%

v tom: 

Transfery zo štátneho rozpočtu okrem 

projektov z fondov EÚ a ŠR 0 171 879 231 269 134,55%

Školy a školské zariadenia 0 125 799 185 189 147,21%

Zariadenia sociálnych služieb 0 46 080 46 080 100,00%

Transfery zo štátneho rozpočtu - projekty 

z fondov EÚ a ŠR 17 376 125 15 151 120 5 333 655 35,20%

Úrad KSK 6 270 000 0 0 0,00%

Doprava 6 956 125 8 201 907 4 305 496 52,49%

Kultúrne zariadenia 0 151 335 0 0,00%

Školy a školské zariadenia 3 650 000 6 297 878 1 028 159 16,33%

Zariadenia sociálnych služieb 500 000 500 000 0 0,00%

Kapitálové príjmy spolu 17 381 125 15 331 797 5 815 527 37,93%

v tom: vlastné príjmy 5 000 5 000 246 805 4936,10%

           granty a transfery 17 376 125 15 326 797 5 568 722 36,33%

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov KSK za rok 2020



Tabuľka č. 4

Príjmové finančné operácie

v €

Text
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnenie 

rozpočtu
% plnenia

Príjmy z transakcií s finanč. aktívami a pasívami 6 010 583 63 904 023 26 725 426 41,82%

v tom:

Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 1 064 239 8 876 969 8 830 705 99,48%

Prevod prostriedkov z peňažných fondov 4 946 344 55 027 054 17 714 746 32,19%

Iné príjmové finančné operácie 0 0 179 975 0,00%

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finanč. výpomoci 12 158 964 27 001 271 27 001 271 100,00%

Prijaté bankové úvery 12 158 964 77 880 77 880 100,00%

Prijaté bankové úvery od zahraničnej finančnej inštitúcie 0 20 000 000 0 0,00%

Prijaté návratné finančné výpomoci 0 6 923 391 26 923 391 388,88%

Príjmové finančné operácie spolu 18 169 547 90 905 294 53 726 697 59,10%

Výdavkové finančné operácie

v €

Text
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu
% čerpania

Výdavky z transakcií s fin. aktívami a pasívami

v tom:

Úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 100 000 1 600 000 400 000 25,00%

Splácanie tuzemskej istiny 5 049 969 1 583 403 1 398 616 88,33%

Splácanie zahraničnej finančnej inštitúcii 1 810 737 1 810 737 1 810 737 100,00%

Účasť na majetku 35 638 38 038 38 038 100,00%

Ostatné výdavkové finančné operácie 100 100 31 975 31975,00%

Výdavkové finančné operácie spolu 6 996 444 5 032 278 3 679 366 73,12%

Finančné operácie KSK za rok 2020



Tabuľka č. 5

v €

Text
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

Úrad KSK 16 096 497 18 983 417 12 228 849 64,42%

Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 4 835 115 4 740 259 4 299 598 90,70%

Poistné a príspevok do poisťovní 2 135 712 2 098 948 1 828 065 87,09%

Tovary a služby 5 945 474 9 995 245 4 126 147 41,28%

Bežné transfery 3 180 196 2 148 965 1 975 039 91,91%

Bežné výdavky - spoločné financovanie 3 178 216 12 280 646 516 967 4,21%

Splácanie úrokov z úveru 252 000 252 000 42 551 16,89%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 2 226 216 9 080 293 474 416 5,22%

Centrálna rezerva 700 000 2 948 353 0 0,00%

Správa majetku KSK

Bežné výdavky 2 545 100 2 566 141 2 420 121 94,31%

Rozpočtové organizácie 2 545 100 2 566 141 2 420 121 94,31%

Doprava

Bežné výdavky 41 012 058 40 130 291 38 363 529 95,60%

Príspevkové organizácie 18 098 862 17 171 495 15 557 825 90,60%

Ostatné subjekty 22 578 196 22 578 196 22 578 196 100,00%

Integrovaný dopravný systém 135 000 180 600 180 600 100,00%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 200 000 200 000 46 908 23,45%

Kultúrne služby

Bežné výdavky 12 889 058 11 825 629 10 493 174 88,73%

Rozpočtové organizácie 4 994 414 4 617 952 4 652 544 100,75%

Príspevkové organizácie 6 421 244 5 860 934 5 801 678 98,99%

Podporná činnosť organizácií 994 000 911 404 1 402 0,15%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 479 400 435 339 37 550 8,63%

Vzdelávanie

Bežné výdavky 104 031 144 106 983 631 96 700 583 90,39%

Prenesené kompetencie 84 883 800 88 819 258 82 868 640 93,30%

Samosprávne kompetencie 18 841 200 17 858 229 13 672 841 76,56%

Šport 90 000 90 000 81 828 90,92%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 216 144 216 144 77 274 35,75%

  Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov KSK za rok 2020



v €

Text
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

  Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov KSK za rok 2020

Sociálne zabezpečenie

Bežné výdavky 31 202 401 30 813 705 29 695 482 96,37%

Verejní poskyt. - rozpočtové organizácie 24 039 039 24 565 679 24 195 104 98,49%

Podporná činnosť organizácií 443 362 65 033 14 255 21,92%

Verejní poskytovatelia - iní 20 000 20 000 20 000 100,00%

Neverejní poskytovatelia 6 500 000 5 891 455 5 459 241 92,66%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 200 000 271 538 6 882 2,53%

Bežné výdavky spolu 210 954 474 223 583 460 190 418 705 85,17%



Tabuľka č. 6

v €

Text
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

Úrad KSK

Kapitálové výdavky 8 394 000 5 952 280 2 268 759 38,12%

Obstarávanie kapitálových aktív 1 474 000 3 420 090 196 231 5,74%

Kapitálové transfery 0 2 412 190 2 072 528 85,92%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 6 920 000 120 000 0 0,00%

Správa majetku KSK

Kapitálové výdavky 300 000 1 579 000 522 446 33,09%

Stavby 280 000 1 466 200 414 073 28,24%

Stroje a zariadenia 20 000 112 800 108 373 96,08%

Doprava

Kapitálové výdavky 19 809 994 57 336 456 14 082 836 24,56%

Stavby 8 639 210 40 226 739 7 478 193 18,59%

Cyklotrasy 1 000 000 1 000 000 0 0,00%

Stroje a zariadenia 500 000 9 224 747 1 897 650 20,57%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 9 670 784 6 884 970 4 706 993 68,37%

Kultúrne služby

Kapitálové výdavky 4 152 500 6 980 067 566 574 8,12%

Stavby 652 500 3 285 270 320 268 9,75%

Stroje a zariadenia 200 000 418 071 216 035 51,67%

Nákup umeleckých zbierok 100 000 12 624 12 574 99,60%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 3 200 000 3 264 102 17 697 0,54%

Vzdelávanie

Kapitálové výdavky 10 555 855 23 854 270 6 504 360 27,27%

Stavby 4 815 500 10 954 589 4 786 959 43,70%

Stavby - šport 1 050 000 4 721 444 203 015 4,30%

Stroje a zariadenia 300 000 369 378 291 387 78,89%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 4 390 355 7 808 859 1 222 999 15,66%

Sociálne zabezpečenie

Kapitálové výdavky 2 426 355 10 332 362 750 622 7,26%

Stavby 1 022 405 8 858 444 585 347 6,61%

Stroje a zariadenia 200 000 269 968 165 275 61,22%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 1 203 950 1 203 950 0 0,00%

Kapitálové výdavky spolu 45 638 704 106 034 435 24 695 597 23,29%

  Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov KSK za rok 2020



Tabuľka č. 7

v €

P. č. Programy, podprogramy, projekty

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Výdavky 

spolu

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Výdavky 

spolu

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Výdavky 

spolu

1. Samospráva a vzťahy s verejnosťou

1.1 Zastupiteľstvo KSK 686 802 0 686 802 686 802 0 686 802 610 999 0 610 999

1.2 Cestovný ruch 1 951 000 0 1 951 000 1 169 203 85 190 1 254 393 1 032 094 85 190 1 117 284

1.3 Propagácia a vzťahy s verejnosťou 376 320 0 376 320 373 612 2 708 376 320 273 438 2 256 275 694

1.4 SO pre IROP 456 154 0 456 154 456 154 0 456 154 348 490 0 348 490

Spolu 3 470 276 0 3 470 276 2 685 771 87 898 2 773 669 2 265 021 87 446 2 352 467

2. Komunikácie

2.1 Správa, bežná a zimná údržba ciest a mostov 18 098 862 9 139 210 27 238 072 17 171 495 49 451 486 66 622 981 15 557 825 9 375 843 24 933 668

2.2 Cyklistické komunikácie 0 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000 1 000 000 0 0 0

2.3 Projekty z fondov EÚ a ŠR 200 000 9 670 784 9 870 784 200 000 6 884 970 7 084 970 46 908 4 706 993 4 753 901

Spolu 18 298 862 19 809 994 38 108 856 17 371 495 57 336 456 74 707 951 15 604 733 14 082 836 29 687 569

3. Doprava

3.1 Služby vo verejnom záujme 22 713 196 0 22 713 196 22 758 796 0 22 758 796 22 758 796 0 22 758 796

Spolu 22 713 196 0 22 713 196 22 758 796 0 22 758 796 22 758 796 0 22 758 796

4. Kultúra

4.1 Kultúrna identita 1 282 000 100 000 1 382 000 1 220 337 352 344 1 572 681 786 765 40 096 826 861

4.2 Optimalizácia fungovania kultúrnych zariadení 10 970 658 852 500 11 823 158 10 033 086 3 363 621 13 396 707 9 597 287 508 781 10 106 068

4.3 Kultúrne dedičstvo a kultúrny turizmus 157 000 0 157 000 136 867 0 136 867 71 572 0 71 572

4.4 Projekty z fondov EÚ a ŠR 479 400 3 200 000 3 679 400 435 339 3 264 102 3 699 441 37 550 17 697 55 247

Spolu 12 889 058 4 152 500 17 041 558 11 825 629 6 980 067 18 805 696 10 493 174 566 574 11 059 748

  Čerpanie rozpočtu bežných a kapitálových výdavkov KSK za rok 2020 v programoch

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpanie rozpočtu



v €

P. č. Programy, podprogramy, projekty

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Výdavky 

spolu

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Výdavky 

spolu

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Výdavky 

spolu

  Čerpanie rozpočtu bežných a kapitálových výdavkov KSK za rok 2020 v programoch

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpanie rozpočtu

5. Vzdelávanie

5.1 Metodika preneseného výkonu štátnej správy 55 000 0 55 000 62 642 0 62 642 62 642 0 62 642

5.2 Gymnáziá 19 127 600 1 354 000 20 481 600 21 181 974 1 914 506 23 096 480 20 469 807 429 239 20 899 046

5.3 Stredné odborné školy 51 189 900 2 243 500 53 433 400 59 695 861 6 016 224 65 712 085 56 732 666 3 234 132 59 966 798

5.4 Konzervatóriá 4 076 500 25 000 4 101 500 4 224 576 25 000 4 249 576 4 211 952 0 4 211 952

5.5 Školské internáty 6 588 800 1 193 000 7 781 800 6 506 862 2 299 951 8 806 813 5 921 706 1 295 073 7 216 779

5.6 Zariadenia školského stravovania 6 725 200 0 6 725 200 6 864 932 1 067 434 7 932 366 4 995 797 119 902 5 115 699

5.7 Záujmová činnosť 530 100 0 530 100 585 137 0 585 137 572 103 0 572 103

5.8 Školy v prírode 262 200 0 262 200 290 490 0 290 490 183 603 0 183 603

5.9 Jazykové školy 505 600 0 505 600 473 694 0 473 694 449 498 0 449 498

5.10 Projekty z fondov EÚ a ŠR 1 972 144 4 390 355 6 362 499 2 648 177 7 808 859 10 457 036 1 503 489 1 222 999 2 726 488

5.11 Podporná činnosť v školstve 12 963 100 300 000 13 263 100 4 421 928 852 4 422 780 1 578 134 0 1 578 134

Spolu 103 996 144 9 505 855 113 501 999 106 956 273 19 132 826 126 089 099 96 681 397 6 301 345 102 982 742

6. Šport

6.1 Šport a školská telesná výchova 0 300 000 300 000 0 484 541 484 541 0 197 315 197 315

6.1.1 Krajská futbalová liga 90 000 0 90 000 90 000 0 90 000 81 828 0 81 828

6.1.2

Výstavba atletickej haly pri Strednej športovej škole 

v Košiciach 0 200 000 200 000 0 320 000 320 000 0 0 0

6.1.3

Výstavba atletického štadióna pri Strednej 

športovej škole v Košiciach 0 200 000 200 000 0 400 000 400 000 0 0 0

6.1.4

Výstavba futbalového ihriska s umelou trávou pri 

SOŠ inform. technológií , Ostrovského 1, Košice 0 170 000 170 000 0 170 000 170 000 0 0 0

6.4.5

Výstavba hokejovej haly pri Školskom internáte, 

Medická 2, Košice 0 180 000 180 000 0 180 000 180 000 0 0 0



v €

P. č. Programy, podprogramy, projekty

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Výdavky 

spolu

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Výdavky 

spolu

Bežné 

výdavky

Kapitálové 

výdavky

Výdavky 

spolu

  Čerpanie rozpočtu bežných a kapitálových výdavkov KSK za rok 2020 v programoch

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpanie rozpočtu

6.1.6.

Výstavba športovej haly pri SPŠ elektrotechnickej 

v Košiciach 0 0 0 0 1 394 769 1 394 769 0 0 0

6.1.7.

Výstavba športovej haly pri SOŠ ekonomickej, 

Stojan 1, Spišská Nová Ves 0 0 0 0 1 772 134 1 772 134 0 5 700 5 700

Spolu 90 000 1 050 000 1 140 000 90 000 4 721 444 4 811 444 81 828 203 015 284 843

7. Sociálne služby

7.1 Sociálne služby poskytované OvZP KSK 24 482 401 1 222 405 25 704 806 24 630 712 9 128 412 33 759 124 24 209 359 750 622 24 959 981

7.2 Sociálne služby poskytované inými subjektmi 6 520 000 0 6 520 000 5 911 455 0 5 911 455 5 479 241 0 5 479 241

7.3 Projekty z fondov EÚ a ŠR 200 000 1 203 950 1 403 950 271 538 1 203 950 1 475 488 6 882 0 6 882

Spolu 31 202 401 2 426 355 33 628 756 30 813 705 10 332 362 41 146 067 29 695 482 750 622 30 446 104

8. Podporné činnosti programov KSK

8.1 Prevádzka Úradu KSK 1 186 694 759 000 1 945 694 5 102 884 1 258 926 6 361 810 1 123 726 61 180 1 184 906

8.2 Rozvoj informačných a komunikačných technológií 1 779 376 205 000 1 984 376 1 758 708 1 197 935 2 956 643 1 068 518 124 747 1 193 265

8.3 Správa majetku 3 074 100 760 000 3 834 100 3 325 438 2 416 261 5 741 699 2 855 915 522 526 3 378 441

8.4 Podporná činnosť - správa kraja 8 976 151 50 000 9 026 151 8 591 115 2 450 260 11 041 375 7 270 249 1 995 306 9 265 555

Program obnovy krajiny 100 000 0 100 000 23 000 0 23 000 2 899 0 2 899

Centrálna rezerva 700 000 0 700 000 2 948 353 0 2 948 353 0 0 0

8.5 Splácanie úrokov a záväzkov 252 000 0 252 000 252 000 0 252 000 42 551 0 42 551

8.6 Projekty z fondov EÚ a ŠR 2 226 216 6 920 000 9 146 216 9 080 293 120 000 9 200 293 474 416 0 474 416

Spolu 18 294 537 8 694 000 26 988 537 31 081 791 7 443 382 38 525 173 12 838 274 2 703 759 15 542 033

Spolu 210 954 474 45 638 704 256 593 178 223 583 460 106 034 435 329 617 895 190 418 705 24 695 597 215 114 302



Tabuľka č. 8

v €

P. 

č.
Názov projektu

Čerpanie 

výdavkov 

projektu spolu

z toho:

z fondov EÚ a 

zo ŠR

z príjmov KSK

Program Komunikácie

1. Cesta II/576 Bohdanovce - Herľany I. etapa 960 0 960

2. Cesta II/547 Hranica okresu Košice - okolie - Spišské Vlachy I. etapa 276 0 276

3. Cesta II/550, II/548 Moldava nad Bodvou - Jasov - Košice 1 920 0 1 920

4. Cesta II/552 - Košice - Veľké Kapušany - hranica s Ukrajinou - časť: región Abov 28 080 0 28 080

5. Cesta II/533 Gemerská Poloma - Spišská Nová Ves 11 472 0 11 472

6.

Verejná osobná doprava - plán udržateľnej mobility Košického kraja (generálny dopravný plán a plán 

dopravnej obslužnosti) 4 200 0 4 200

7. Rezerva na projektové zámery a nepredvídané výdavky 0 0 0

Spolu 46 908 0 46 908

Program Kultúra

1. Verejná knižnica J. Bocatia, Košice - Jedným klikom za pamätníkom 101 0 101

2. Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína Trebišov - Tajomstvo šiat zašlých čias 376 0 376

3. Zemplínska knižnica Trebišov - Príroda nepozná hranice 17 751 0 17 751

4. Gemerské osvetové stredisko Rožňava - Inšpirujúce kultúrne dedičstvo 1 524 0 1 524

5. Kultúrne centrum Údolia Bodvy a Rudohoria - Fábry 50 17 777 0 17 777

6. Rezerva na projektové zámery a nepredvídané výdavky 21 0 21

Spolu 37 550 0 37 550

Program Sociálne služby

1.

DOMKO Košice - Most úsmevov - prehliadka umeleckej tvorivosti ľudí so zdravotným postihnutím 

a organizovanie kreatívnych workshopov pre ľudí so zdravotným postihnutím 6 878 0 6 878

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov na projekty z fondov EÚ a ŠR za rok 2020                                                  
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2. Rezerva na projektové zámery a nepredvídané výdavky 4 0 4

Spolu 6 882 0 6 882

Program Podporné činnosti programov KSK

1. Zriadenie a prevádzka Infobodu v Košiciach SK-HU 2014-2020 3 149 2 918 231

2. Projekt ELISE - Life science ekosystém v Košickom kraji 3 025 2 524 501

3. Informačné centrum - Europe Direct Košice 14 282 14 123 159

4. MIREU - Mining and Metallurgy regions of EU – Banské a hutnícke regióny EU 2 952 2 952 0

5. Pobočka pre program ENI - cezhraničnej spolupráce HU-SK-RO-UA 2014-2020 10 094 10 000 94

6.

Vytvorenie a prevádzkovanie Integrovanej siete informačno-poradenských centier pre európske 

štrukturálne a investičné fondy 65 072 61 663 3 409

7. Finančná kontrola Fondu malých projektov - refundácia mzdy zamestnancov 20 622 0 20 622

8. Nízkouhlíková stratégia organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK 296 543 281 716 14 827

9. MOBI - Moderná prihraničná infraštruktúra – úspešný karpatský región 15 636 14 854 782

10. LIFE IP – Zlepšenie kvality ovzdušia 14 100 13 799 301

11. Inteligentný a lepší Košický samosprávny kraj 12 347 11 714 633

12.

GoDanuBio - Participatívne ekosystémy na podporu revitalizácie vidieckej a mestskej spolupráce 

prostredníctvom riadenia Dunajského obehového biohospodárstva 10 894 10 894 0

13. Rezerva na projektové zámery a nepredvídané výdavky 5 700 0 5 700

Spolu 474 416 427 157 47 259

Bežné výdavky v rámci investičných projektov

1.

Stredná odborná škola agrotechnická, Hlavná 54, Moldava nad Bodvou - Cez renováciu ku 

vzdelávaniu 38 723 0 38 723
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2.

Obchodná akadémia, Akademika Hronca 8, Rožňava - Moderné COVP - viac praktických cvičení, 

viac žiakov 14 396 0 14 396

3.

SOŠ obchodu a služieb, Sobrance - Vzdelávanie študentov pre potreby technicky moderných 

poľnohospodárskych podnikov regiónu 23 010 0 23 010

4.

SOŠ techniky a remesiel Kráľovský Chlmec - Investícia do odborného vzdelávania prispôsobeného 

regionálnym požiadavkám trhu práce 1 007 684 323

5. SOŠ technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava - Kvalitná prax - úspech k zamestnanosti 108 0 108

6.

SOŠ - Szakközépiskola agrotechnických a gastronomických služieb J. Majlátha 2, Pribeník -

Modernizácia materiálnych podmienok pre zvýšenie kvality odborného vzdelávania a prípravy 

v poľnohospodárskych odboroch 30 0 30

Spolu 77 274 684 76 590

Bežné výdavky spolu 643 030 427 841 215 189



Tabuľka č. 9

v €

P. 

č.
Názov projektu

Čerpanie 
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z toho:
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a zo ŠR

Spolufinanc. 

z príjmov 

KSK

Prefinanc. 

z príjmov 

KSK

Komunikácie

IROP - rekonštrukcie ciest II. triedy

1. II/582 Michalovce - Sobrance 594 869 553 541 29 134 12 194

2. II/555 Michalovce - Veľké Kapušany - Kráľovský Chlmec 891 160 840 913 44 259 5 988

3. II/547 Hranica okresu Košice - okolie - Spišské Vlachy I. etapa 3 022 916 2 576 937 149 719 296 260

4. II/533 Gemerská Poloma - Spišská Nová Ves 3 600 0 0 3 600

5.
Verejná osobná doprava - plán udržateľnej mobility Košického kraja (generálny dopravný 

plán a plán dopravnej obslužnosti) 194 448 107 900 9 722 76 826
Spolu 4 706 993 4 079 291 232 834 394 868

Program Kultúra

1. Smart Museum 5 697 5 412 0 285

2. Kultúrne centrum Údolia Bodvy a Rudohoria - Fábry 50 12 000 0 1 800 10 200
Spolu 17 697 5 412 1 800 10 485

Program Vzdelávanie

1. SOŠ technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava - Kvalitná prax - úspech k zamestnanosti 68 642 65 210 3 432 0

2.

SOŠ obchodu a služieb, Sobrance - Vzdelávanie študentov pre potreby technicky moderných 

poľnohospodárskych podnikov regiónu 60 360 57 342 3 018 0

3.

Obchodná akadémia, Akademika Hronca 8, Rožňava - Moderné COVP - viac praktických 

cvičení, viac žiakov 177 326 138 368 6 469 32 489

4.

Stredná priemyselná škola technická, Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves - Strojárstvo, 

elektrotechnika, robotika bližšie k žiakom a praxi 570 886 479 311 25 227 66 348

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov na projekty z fondov EÚ a ŠR za rok 2020                                           
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5. SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice - Učíme sa praxou 98 782 88 290 4 647 5 845

6.

Spojená škola s organizačnými zložkami Gymnázium a SOŠ techniky a služieb, Kollárova 

17, Sečovce - Modernizácia odborného vzdelávania na Spojenej škole v Sečovciach 23 518 22 342 1 176 0

7. Modernizácia odborného vzdelávania na Spojenej škole v Sečovciach 25 803 0 4 778 21 025

8.

SOŠ priemyselných technológií , Učňovská 5, Košice - Šaca - Zvýšenie kvality odborného 

vzdelávania 34 983 0 18 373 16 610

9.

SOŠ obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce - Modernizácia centra odborného 

vzdelávania 25 016 0 12 432 12 584

10.

SOŠ - Szakközépiskola agrotechnických a gastronomických služieb J. Majlátha 2, Pribeník - 

Modernizácia materiálnych podmienok pre zvýšenie kvality odborného vzdelávania a 

prípravy v poľnohospodárskych odboroch 1 874 0 1 218 656

11.

Stredná odborná škola agrotechnická, Hlavná 54, Moldava nad Bodvou - Cez renováciu ku 

vzdelávaniu 109 880 104 386 5 494 0

12.

Gymnázium Sobrance - Zvyšovanie čitateľskej, matematickej, finančnej a prírodovednej 

gramotnosti na gymnáziu 1 699 1 614 85 0

13.

Gymnázium Veľké Kapušany - Zvýšenie kvality výchovno-vzdelávacieho procesu na 

Gymnáziu - Gimnáziu, Veľké Kapušany 6 760 6 422 338 0

14.

Spojená škola, Zimná 96, Dobšiná - organizačná zložka Gymnázium SNP 607, Dobšiná - PD 

- Náhrada zastaraných spaľovacích zariadení za nízkoemisné v budovách Spojenej školy 17 470 0 0 17 470
Spolu 1 222 999 963 285 86 687 173 027

Kapitálové výdavky spolu 5 947 689 5 047 988 319 521 568 180



Tabuľka č. 10

v €
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% 
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610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 4 835 115 4 740 259 4 299 598 90,70%

620 Poistné a príspevok zamest. do poisťovní 2 135 712 2 098 948 1 828 065 87,09%

630 Tovary a ďalšie služby                  5 945 474 9 995 245 4 126 147 41,28%

631 Cestovné náhrady 91 169 82 876 22 825 27,54%

631001 Tuzemské 28 300 28 987 12 189 42,05%

631002 Zahraničné 62 869 53 889 10 636 19,74%

632 Energia, voda a komunikácie 293 125 261 415 150 337 57,51%

632001 Energie 175 000 140 000 67 953 48,54%

632002 Vodné, stočné 12 500 12 500 7 929 63,43%

632003 Poštové služby 40 000 40 050 28 209 70,43%

632004 Komunikačná infraštruktúra 25 625 23 865 4 677 19,60%

632005 Telekomunikačné služby 40 000 45 000 41 569 92,38%

633 Materiál  698 188 5 041 686 927 970 18,41%

633001 Interiérové vybavenie 60 000 60 000 7 224 12,04%

633002 Výpočtová technika 211 500 211 694 47 596 22,48%

633003 Telekomunikačná technika 74 000 62 500 999 1,60%

633004 Prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia 3 200 64 598 59 345 91,87%

633006 Všeobecný materiál 71 200 4 332 504 670 477 15,48%

633009 Knihy, časopisy, noviny, učebné pomôcky 13 000 13 865 6 006 43,32%

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 500 1 000 664 66,40%

633013 Softvér a licencie 222 380 251 618 121 112 48,13%

633016 Reprezentačné 42 408 43 907 14 547 33,13%

634 Dopravné 295 250 253 540 180 188 71,07%

634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 61 400 60 900 25 714 42,22%

634002 Servis, údržba, opravy 110 250 67 050 38 611 57,59%

634003 Poistenie 120 000 120 994 113 821 94,07%

634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0 996 996 100,00%

634005 Karty, známky, poplatky 3 600 3 600 1 046 29,06%

635 Rutinná a štandardná údržba 581 000 145 528 89 923 61,79%

635001 Interiérového vybavenia 75 000 1 666 0 0,00%

635002 Výpočtovej techniky 14 000 14 000 0 0,00%

635003 Telekomunikačnej techniky 2 000 2 500 725 29,00%

635004 Prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 59 000 6 234 5 612 90,02%

635005 Špeciálnych strojov, prístrojov a zariadení 1 000 1 800 1 587 88,17%

635006 Budov, priestorov a  objektov 382 000 94 996 81 999 86,32%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020  v programoch Samospráva 

a vzťahy s verejnosťou, Podporné činnosti programov KSK a v podprograme 

Metodika preneseného výkonu štátnej správy                                                                
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635010 Komunikačnej infraštruktúry 48 000 24 332 0 0,00%

636 Nájomné za prenájom 27 250 34 906 23 021 65,95%

636001 Budov, priestorov a objektov 25 750 33 151 22 767 68,68%

636002 Prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 1 500 1 755 254 14,47%

637 Služby 3 959 492 4 175 294 2 731 883 65,43%

637001 Školenia, kurzy, semináre, konferencie 17 600 19 913 12 794 64,25%

637003 Propagácia, reklama, inzercia 171 000 143 400 68 394 47,69%

637004 Všeobecné služby 582 705 607 748 316 645 52,10%

637005 Špeciálne služby 83 100 127 497 81 884 64,22%

637006 Náhrady 55 800 38 945 12 003 30,82%

637007 Cestovné náhrady 33 000 33 000 16 660 50,48%

637009 Náhrada mzdy a platu 500 500 0 0,00%

637011 Štúdie, expertízy, posudky                      111 000 256 672 64 844 25,26%

637012 Poplatky a odvody 63 000 43 246 16 391 37,90%

637014 Stravovanie 160 600 160 430 131 292 81,84%

637015 Poistné 290 000 384 194 282 422 73,51%

637016 Prídel do sociálneho fondu 77 700 77 980 59 763 76,64%

637017 Provízia 7 280 7 221 0 0,00%

637026 Odmeny a príspevky 467 200 455 760 438 756 96,27%

637027 Odmeny zamestnancov mimopracov. pomeru 397 200 428 405 292 462 68,27%

637031 Pokuty a penále 0 293 235 80,20%

637035 Dane 85 500 73 062 22 554 30,87%

637036 Reprezentačné výdavky 160 744 118 912 4 598 3,87%

637040 Služby v oblasti informačno-komun. technol. 1 195 563 1 198 116 910 186 75,97%

640 Bežné transfery                                   3 180 196 2 148 965 1 975 039 91,91%

641 Bežné transfery na rovnakej úrovni                                   0 164 354 144 423 87,87%

641001 Príspevkovej organizácii 0 3 000 0 0,00%

641009 Obci 0 161 354 144 423 89,51%

642

Bežné transfery jednotlivcom, neziskovým 

osobám 3 110 196 1 814 448 1 667 306 91,89%

642001 Občianskym združeniam a nadáciám 730 000 186 139 84 205 45,24%

642002

Neziskovej organizácii poskytujúcej všeobecne 

prospešné služby 0 19 450 19 450 100,00%

642005 Súkromnej škole 0 5 500 5 500 100,00%

642006 Na členské príspevky 859 346 879 972 879 972 100,00%

642007 Cirkvi, nábož. spoločnosti a cirkevnej charite 0 61 681 59 681 96,76%

642009 Nefinančným právnickým osobám 1 303 000 440 000 440 000 100,00%

642012 Na odstupné 80 000 85 000 84 708 99,66%

642013 Na odchodné 50 000 44 874 20 123 44,84%

642014 Jednotlivcom 8 500 8 500 0 0,00%
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642015 Na nemocenské dávky 79 350 80 629 70 964 88,01%

642029 Na náhradu 0 2 703 2 703 100,00%

644 Dotácie ostatným právnickým osobám 45 000 145 163 138 310 95,28%

644002 Ostatnej právnickej osobe 45 000 109 599 106 263 96,96%

644003 Fyzickej osobe - podnikateľovi 0 35 564 32 047 90,11%

649 Transfery do zahraničia 25 000 25 000 25 000 100,00%

649003 Transfery medzinárodnej organizácii 25 000 25 000 25 000 100,00%

600 Úrad KSK 16 096 497 18 983 417 12 228 849 64,42%

Splácanie úrokov z úveru a ostatné platby 

súvisiace s úvermi 252 000 252 000 42 551 16,89%

Splácanie úrokov 252 000 252 000 42 551 16,89%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 2 226 216 9 080 293 474 416 5,22%

Centrálna rezerva 700 000 2 948 353 0 0,00%

600 Spoločné financovanie 3 178 216 12 280 646 516 967 4,21%

Spolu 19 274 713 31 264 063 12 745 816 40,77%

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

2 545 100 2 566 141 2 420 121 94,31%

Názov organizácie

Správa majetku KSK Košice



Tabuľka č. 11

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Úrad KSK

Cestovný ruch

1. Lesná pedagogika, o.z. - projekt Lesný kúpeľ 3 400 3 400 100,00%

2.

Pozemkové spoločenstvo bývalý Urbariát Hrabušice - projekt 

Včely raja 9 030 9 030 100,00%

3. Obec Beňatina - projekt Beňatinské jazero 53 460 53 460 100,00%

4. Mgr. Henrieta Lyócsová - projekt Vodný mlyn Kováčová 19 300 19 300 100,00%

Propagácia a vzťahy s verejnosťou

1. Zabezpečenie svetelnej reklamy 2 708 2 256 83,31%

Program Samospráva a vzťahy s verejnosťou spolu 87 898 87 446 99,49%

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020  v programe Samospráva 

a vzťahy s verejnosťou                                                         

Rozpočet



Tabuľka č. 12

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Úrad KSK

Prevádzka Úradu KSK

1. Realizácia konferenčnej miestnosti v Divíznej budove                                      300 000 1 199 0,40%

2. Rekonštrukcia suterénnej miestnosti v Divíznej budove 16 500 950 5,76%

3. Klimatizácia v Divíznej budove Úradu KSK - PD 25 000 0 0,00%

4.

Klimatizácia v Divíznej budove - PD (predpokladané náklady na 

investíciu - 300 000 €) 275 000 0 0,00%

5. Zabezpečenie kamerového a vstupného systému do budovy 68 000 0 0,00%

6. 2 ks viacúčelových stánkov s prístreškom 5 500 0 0,00%

7. Obnova vozového parku 257 000 0 0,00%

8.

Realizácia odovzdávacej stanice tepla a horúcovodnej prípojky 

do Divíznej budovy 140 000 0 0,00%

9. Inštalácia kompenzátora na jalovú energiu v budove Úradu KSK 4 000 0 0,00%

10. Výmena výťahu v Divíznej budove 68 000 0 0,00%

11. Rozšírenie štruktúrovanej kabeláže v Divíznej budove 15 000 0 0,00%

12. Nadrozmerné veľkonočné vajíčko s ručne maľovaným motívom 4 990 4 990 100,00%

13.

Nákup troch kusov brán na kontrolu a meranie teploty pri vstupe 

do budovy 21 000 0 0,00%

14. 6 ks tovarových automatov 43 758 40 163 91,78%

15. Nákup 2 ks dekontaminačných čističiek vzduchu 5 976 5 976 100,00%

16. Nákup zariadenia COVID BOX 7 902 7 902 100,00%

Rozvoj informačných a komunikačných technológií

1.

Rozšírenie elektronického zabezpečovacieho systému - EZS  

z dôvodu lepšieho zabezpečenia vchodových dverí do 

registratúrneho strediska v suteréne budovy Úradu KSK 1 300 0 0,00%

2.

Rozšírenie funkcionalít elektronických služieb projektu 

„Elektronizácia služieb KSK v oblasti farmácie, zdravotníctva“                                                             175 000 27 744 15,85%

3. Nákup nových aplikačných serverov 12 000 0 0,00%

4. Operačné systémy pre servre a terminálové licencie 61 727 0 0,00%

5. Nový aplikačný softvér k zabezpečeniu zákonných ustanovení 49 500 0 0,00%

6.

Aplikovanie legislatívnych zmien a štandardov do funkcionalít 

informačných systémov KSK 181 140 31 656 17,48%

7. Aplikačné servery 22 000 0 0,00%

8. Klimatizácia do serverovne 2 ks 20 000 0 0,00%

9.

Licencie - aplikačný softvér - registratúra OVZP s prepojením 

na KSK a eDesk 300 000 48 863 16,29%

10. Aplikačné, klientske a databázové licencie - výsledok auditu 90 000 0 0,00%

11. Hlasovacie konferenčné zariadenia 40 000 0 0,00%

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020  v programoch Podporné činnosti 

programov KSK                                                                

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020  v programoch Podporné činnosti 

programov KSK                                                                

Rozpočet

12.

Aplikovanie legislatívnych zmien a štandardov do funkcionalít 

IS KSK 60 000 0 0,00%

13. Výmena nepodporovaného aplikačného servera 45 000 0 0,00%

14.

Vytvorenie nového manažmentu dokumentového systému na 

platforme SharePoint 90 000 0 0,00%

15. Skenovacie zariadenia do podateľne Úradu 5 900 5 877 99,61%

16.

Rozšírenie diskového poľa z dôvodu synchronizácie kapacít 

primárnej a sekundárnej serverovne prepojených technológiou 

hiper swap 5 880 5 819 98,96%

17.

Doplnenie funkcionalít aplikácie Digitálne zastupiteľstvo 

o rokovanie a hlasovanie komisií on-line 4 788 4 788 100,00%

18.

Hardvérové vybavenie – nákup počítačov so špecifickými 

technickými parametrami 10 000 0 0,00%

19. Nákup výpočtovej techniky 25 000 0 0,00%

Správa majetku

1.

Riešenie havarijného stavu oporného múra pri športovej hale 

Súkromnej spojenej školy SEZ Krompachy 148 200 0 0,00%

2. Realizačná PD - rekonštrukcia areálu DSS Domovina 1 800 0 0,00%

3. Rekonštrukcia a obnova objektov DSS Domovina 59 458 0 0,00%

4. Rekonštrukcia budovy na Turgenevovej ul. 36 - PD 35 000 0 0,00%

5. Klimatizácia v hlavnej sále Tabačky 50 000 0 0,00%

6. Výmeníková stanica - Strojárenska ul. Košice 80 100 0 0,00%

7. Majetkoprávne usporiadanie pozemkov 5 000 0 0,00%

8. Majetkoprávne usporiadanie pozemkov 55 000 80 0,15%

9.

Modernizácia a rekonštrukcia budovy na Turgenevovej ul. 36 

v Košiciach 400 000 0 0,00%

10. Vecné bremeno 2 703 0 0,00%

Podporná činnosť - správa kraja

1. Zmeny a doplnky územného plánu KSK 30 000 0 0,00%

2. Územná prognóza strategického parku Haniska 34 500 0 0,00%

3.

Hodnotenie vplyvov územnej prognózy strategického parku 

Haniska na životné prostredie 15 500 0 0,00%

4. Nákup termokamery - Oddelenie energetiky 2 500 2 208 88,32%

5.

Realizácia rekonštrukčných prác v školiacej miestnosti v 

Divíznej budove Úradu KSK vrátane projektovej dokumentácie 35 000 0 0,00%

6.

Spracovanie aproximatívneho prepočtu hrubých celkových 

investičných nákladov na rekonštrukciu objektov bývalých 

polikliník - Poliklinika JUH, Poliklinika SEVER, Poliklinika 

NAD JAZEROM, Poliklinika VÝCHOD 5 760 5 760 100,00%

Obstarávanie kapitálových aktív spolu 3 417 382 193 975 5,68%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020  v programoch Podporné činnosti 

programov KSK                                                                

Rozpočet

Podporná činnosť - správa kraja

1.

Kapitálové transfery na obstaranie PD a stavebnú realizáciu 

súvisiacu s tvorbou a ochranou životného prostredia 60 000 0 0,00%

2. Dotácia na Geotermálny vrt v Čižaticiach 2 260 000 1 980 338 87,63%

3.

Poskytnutie dotácie v zmysle VZN č. 3/2006 pre 

Rímskokatolícku farnosť Margecany na financovanie tepelného 

čerpadla vzduch - voda 7 000 7 000 100,00%

Kapitálové transfery spolu 2 327 000 1 987 338 85,40%

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 120 000 0 0,00%

Úrad KSK spolu 5 864 382 2 181 313 37,20%

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Správa majetku KSK Košice

1. ZZ Mäsiarska - rekonštrukcia vchodovej brány 35 700 34 233 95,89%

2. ZZ Jazero - rekonštrukcia sociálnych zariadení vrátane PD 160 000 7 935 4,96%

3.

ZZ Sever - rekonštrukcia výťahu - 1 osobný (dobudovanie 

šachty až na 5. poschodí)                             71 500 66 523 93,04%

4. Nákup technologického vozidla na údržbu 20 000 18 150 90,75%

5.

Dodávka a montáž stoličkového výťahu v objekte ZZ Sever, 

Komenského 37/A, Košice 10 000 8 949 89,49%

6.

Zateplenie strechy v Zdravotníckom zariadení JAZERO 

v Košiciach  1 200 0 0,00%

7. Dopravné napojenie areálu na Bačíkovej ul. č. 7 v Košiciach   4 000 0 0,00%

8.

Zdravotnícke zariadenie Jazero, Spišské námestie č. 4, Košice -  

rekonštrukcia fasády, vrátane zateplenia 700 000 0 0,00%

9.

Zdravotnícke zariadenie Sever, Komenského 37/A, Košice- 

termostatizácia budovy         58 100 50 330 86,63%

10.

Zdravotnícke zariadenie Sever, Komenského 37/A, Košice - 

rekonštrukcia osobného výťahu                57 000 52 440 92,00%

11.

Termostatizácia prenajatej budovy na  Exnárovej ul. 10 

v Košiciach 31 900 31 843 99,82%

12.

Vybudovanie výťahu v budove na Poštovej ul.15  v Košiciach, 

v ktorej je poskytovaná zdravotná starostlivosť                 88 500 3 480 3,93%

13.

Košice, Strojárenská č. 3 - rekonštrukcia trafostanice medzi 

budovami 2 a 3 134 300 70 076 52,18%

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020  v programoch Podporné činnosti 

programov KSK                                                                

Rozpočet

14.

Odstránenie havarijného stavu strechy budovy číslo VII. v areáli 

na Strojárenskej ul. v Košiciach 124 000 97 213 78,40%

15.

Nákup 10 ks obytných kontajnerov a 4 ks sanitárnych 

kontajnerov vrátane brandovania 82 800 81 274 98,16%

Správa majetku KSK Košice spolu 1 579 000 522 446 33,09%

Program Podporné činnosti programov spolu 7 443 382 2 703 759 36,32%



Tabuľka č. 13

v €

P. 

č.
Názov organizácie

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

Program Komunikácie

1. Správa ciest KSK Košice 18 098 862 17 171 495 15 557 825 90,60%

2. Projekty z fondov EÚ a ŠR 200 000 200 000 46 908 23,45%

Program Komunikácie spolu 18 298 862 17 371 495 15 604 733 89,83%

Program Doprava

1. eurobus,  a.s. 11 833 069 11 474 431 11 474 431 100,00%

2. ARRIVA, a.s. Michalovce 10 745 127 11 103 765 11 103 765 100,00%

Spolu 22 578 196 22 578 196 22 578 196 100,00%

1. Integrovaný dopravný systém 135 000 180 600 180 600 100,00%

Program Doprava spolu 22 713 196 22 758 796 22 758 796 100,00%

Spolu 41 012 058 40 130 291 38 363 529 95,60%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020 v programoch 

Komunikácie a Doprava



Tabuľka č. 14

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Stavby z vlastných zdrojov KSK

1.

Doplnenie chýbajúceho zábradlia a výmena existujúceho 

zábradlia pred a za mostom M158 106 015 0 0,00%

2.

Inžiniersko-geologický prieskum a projekt sanačných prác 

vrátane všetkých podkladov k zosuvu svahu na ceste III/3667 

v obci Malá Bara 24 080 0 0,00%

3. Most 2774 cez rieku Ondava pri obci Sírnik - rekonštrukcia 561 210 77 040 13,73%

4. Most cez inundačný kanál pred obcou Vojany 712 300 57 996 8,14%

5. Most cez Laborec za obcou Krivošťany - havarijný stav 2 393 985 2 194 487 91,67%

6. Most cez miestny potok v obci Chrastné 90 000 69 367 77,07%

7. Most cez Olšavu za obcou Olšovany 290 000 22 800 7,86%

8. Most cez rieku Hnilec a trať ŽSR - Gelnica 530 000 39 912 7,53%

9. Most cez rieku Laborec pred obcou Vojany 896 000 78 000 8,71%

10. Most cez rieku Laborec v meste Michalovce 693 000 80 280 11,58%

11. Most cez vodnú nádrž Ružín za obcou Margecany 1 722 000 71 184 4,13%

12. Most cez železničné vlečky za obcou Vojany 647 000 73 440 11,35%

13.

Most Krivošťany - Znalecký posudok a realizácia nápravných 

opatrení v zmysle záverov uvedených v znaleckom posudku 56 244 23 880 42,46%

14. Most M 2861 cez poľný kanál pred obcou Topoľany 58 215 49 200 84,51%

15. Most M 3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance 48 707 0 0,00%

16. Most M 3395 cez miestny potok v meste Sečovce 70 310 0 0,00%

17. Most M 6860 cez nápustný kanál do Zemplínskej Šíravy 51 020 0 0,00%

18. Most M 7317 pred obcou Úhorná 45 000 30 468 67,71%

19. Most M7170 cez záchytný kanál pred obcou Záhor 129 588 0 0,00%

20.

Most M917 Trebišov (nadjazd) na ceste III/3710 - projektová 

dokumentácia a realizácia sanácie nosnej konštrukcie 200 000 56 736 28,37%

21. Most Ružín - dofinancovanie stavebných prác 77 220 44 600 57,76%

22.

Odstránenie havarijného stavu mosta M4959 cez rieku Hornád v 

osade Sopotnica 1 885 616 157 763 8,37%

23.

Osadenie dopravných zariadení, ktoré sú súčasťou dlhodobej 

obchádzkovej trasy na účelovej a miestnej komunikácii medzi 

osadou Sopotnica a obcou Veľká Lodina 213 826 0 0,00%

24.

Priepust P53906 na ceste III/3460 za obcou Obišovce - 

rekonštrukcia 18 000 17 737 98,54%

25.

Projektová dokumentácia na komplexnú rekonštrukciu cesty 

II/549 Uhorná 52 000 47 160 90,69%

26. Rekonštrukcia  oporného múra Markušovce 56 920 0 0,00%

27. Rekonštrukcia cesty II/535 Dobšinský kopec - Palcmanská Maša    215 400 213 236 99,00%

28.

Rekonštrukcia cesty II/535 úsek pri vodnej nádrži Palcmanská 

Maša               10 206 9 978 97,76%

29. Rekonštrukcia cesty II/546 v intraviláne Nálepkovo 10 705 9 939 92,85%

30. Rekonštrukcia cesty II/582 Michalovce 180 000 132 722 73,73%

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Komunikácie 

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Komunikácie 

Rozpočet

31. Rekonštrukcia cesty III/3017 Jablonov nad Turňou príjazdná 180 000 163 160 90,64%

32. Rekonštrukcia cesty III/3026 Lipovník 215 400 194 111 90,12%

33. Rekonštrukcia cesty III/3281 Veľký Folkmar – Kojšov    215 400 195 282 90,66%

34. Rekonštrukcia cesty III/3306 - vybrané úseky - Hačava Háj  900 000 49 140 5,46%

35. Rekonštrukcia cesty III/3371 Slanec - Nový Salaš po most M1212    198 000 137 078 69,23%

36. Rekonštrukcia cesty III/3374 Kalša - hranica okresu KS/TV 180 000 0 0,00%

37. Rekonštrukcia cesty III/3374 Slivník – Kuzmice  215 400 0 0,00%

38. Rekonštrukcia cesty III/3410 Olšovany     210 000 139 548 66,45%

39.

Rekonštrukcia cesty III/3440 Rozhanovce - Čižatice vrátane 

priepustu 215 400 176 871 82,11%

40. Rekonštrukcia cesty III/3659 Čeľovce – Kuzmice      180 000 125 549 69,75%

41. Rekonštrukcia cesty III/3690 Veľký Horeš - Malý Horeš   215 760 192 445 89,19%

42. Rekonštrukcia cesty III/3809 od obce Záhor v smere na Pinkovce 140 000 136 111 97,22%

43.

Rekonštrukcia mosta  M 4105 na ceste II/533 v extraviláne obce 

Hnilčík 70 000 58 135 83,05%

44.

Rekonštrukcia mosta M 2081 cez potok Čremošná v obci 

Kováčová a zosuv cesty III/3015              105 000 103 680 98,74%

45.

Rekonštrukcia mosta M 725 na ceste III/3241 cez potok Peklisko 

– Olcnava 80 000 3 905 4,88%

46.

Rekonštrukcia mosta M 7317 cez horský potok pred obcou 

Úhorná 329 426 0 0,00%

47. Stabilizácia svahu cesty - Sady nad Torysou 22 899 0 0,00%

48.

Statické posúdenie a projektová dokumentácia k rekonštrukcii 

strechy opravárenskej dielne v stredisku Spišská Nová Ves 21 400 0 0,00%

49.

Trvalé dopravné zariadenie na ceste III/3416 medzi obcami Čaňa 

a Ždaňa 43 339 42 383 97,79%

50.

Úprava účelovej komunikácie a oprava povrchu komunikácie v 

obci Veľká Lodina, ktoré sú súčasťou dlhodobej obchádzkovej 

trasy v súvislosti s odstránením havarijného stavu mosta M4959 

cez rieku Hornád v osade Sopotnica 48 000 0 0,00%

51.

Vypracovanie PD na osadenie náhradného mostného provizória 

typu ŤMS na mieste mosta M4959 cez rieku Hornád v osade 

Sopotnica a s tým súvisiacej IČ 30 000 21 494 71,65%

52.

Vypracovanie projektových dokumentácií nájazdových rámp na 

strediskách Košice – okolie a Rožňava 35 360 0 0,00%

53. Cesta III/3404 Vyšný Klátov - sanácia zosuvu           7 392 0 0,00%

54. Čaňa - rekonštrukcia vstupnej závory 2 000 0 0,00%

55.

Michalovce, Moldava nad Bodvou, Rožňava, Spišská Nová Ves - 

teplovzdušné jednotky pre dielenské priestory 60 000 0 0,00%

56. Moldava nad Bodvou - rekonštrukcia vstupnej závory 2 000 0 0,00%

57. Moldava nad Bodvou - výstavba dielne 69 160 0 0,00%

58. Most cez Hornád – Chrasť n/H, oprava  rímsy, chodníkov 270 000 0 0,00%

59. Most cez horský potok pred jazerom Uhorná 200 000 0 0,00%

60. Most cez horský potôčik pred obcou Veľký Folkmár 26 440 0 0,00%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Komunikácie 

Rozpočet

61. Most cez kanál pred obcou Veľké Raškovce 200 000 0 0,00%

62. Most cez miestny potok - Helcmanovce 200 000 0 0,00%

63. Most cez mŕtve rameno Latorice pred obcou Oborín 31 560 0 0,00%

64. Most cez poľný jarok za obcou Zemplínske Jastrabie 90 000 0 0,00%

65. Most cez potok Fluder za obcou Sl. Nové Mesto 250 000 0 0,00%

66. Most cez potok Korytnica za obcou Markušovce 170 000 0 0,00%

67. Most cez potok Syrový za obcou Choňkovce 128 000 0 0,00%

68.

Most M368 na ceste II/582 cez Remetský potok za obcou Poruba 

pod Vihorlatom - rekonštrukcia 120 000 0 0,00%

69.

Most M3837 na ceste III/3652 cez miestny potok pred obcou 

Kravany - rekonštrukcia 72 000 0 0,00%

70. Most Veľké Kapušany  - mostné závery 225 000 0 0,00%

71.

Nové cestmajsterstvo - oblasť Košice - sever - príprava územia, 

oplotenie, spevnené plochy, techn. a ekonom. štúdia, následne PD 180 800 0 0,00%

72. Priepust P32061 na ceste II/548 za obcou Jasov - rekonštrukcia 60 000 0 0,00%

73. Rekonštrukcia cesty II/533 Spišská Nová Ves - Gorkého ulica    215 400 0 0,00%

74. Rekonštrukcia cesty III/3000 v obci Brzotín 215 400 0 0,00%

75. Rekonštrukcia cesty III/3361 Baňa Lucia       180 000 0 0,00%

76. Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava 525 000 0 0,00%

77.

Rekonštrukcia mosta M 5367 cez rieku Roňva v Slovenskom 

Novom Meste 210 000 0 0,00%

78. Rekonštrukcia mosta M1212 cez potok Bradlá za obcou Slanec  192 000 0 0,00%

79.

Rezerva na rekonštrukcie ciest II/547, II/555, II/582 a mostov v 

úsekoch súvisiacich s IROP a na iné schválené  projekty 500 000 0 0,00%

80. Rožňava - racionalizácia vonkajšieho osvetlenia 5 000 0 0,00%

81. Sanácia zosuvov cesty II/548 pri obci Smolník 500 000 0 0,00%

82. Sanácia zosuvu cesty II/526 Roštársky kopec 400 000 0 0,00%

83.

Sanácia zosuvu cesty II/546 Gelnica za kamenným mostom, úsek 

50 m 300 000 0 0,00%

84.

Spišská Nová Ves - rekonštrukcia vykurovania objektov - 

náhrada plynovej kotolne, decentralizácia 85 000 0 0,00%

85.

Stavebná úprava križovatky ciest II/536 a III/3244 - prevzatie 

projektovej dokumentácie od mesta Spišská Nová Ves 1 0 0,00%

86.

Stavebná úprava križovatky ciest II/536 a III/3244 v Spišskej 

Novej Vsi   402 000 0 0,00%

87. Technická štúdia - cestné prepojenie Čižatice - Chrastné 30 000 0 0,00%

88.

Veľké Kapušany - napojenie administratívnej budovy na verejnú 

kanalizáciu 10 000 0 0,00%

89.

Vybudovanie príjazdov k autobusovým zastávkam, ktoré sú 

súčasťou cesty 150 000 0 0,00%

90. Zatín - sanácia obojstranného oporného múra na ceste III/3695 80 440 0 0,00%

Stavby z vlastných zdrojov KSK - dofinancovanie k úveru 

EIB



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Komunikácie 

Rozpočet

1. Baška - Bukovec - zosilnenie krajnice na ceste III/3403               200 000 58 056 29,03%

2.

Cesta II/535 Mlynky od odbočky na Rakovec až po cca 400 m 

pred napojením na II/533 2 506 890 0 0,00%

3. Čučma - stavebná úprava cesty III/3027 41 167 34 522 83,86%

4.

Most M4980 na ceste III/3000 cez rieku Slaná v obci Brzotín - 

rekonštrukcia 73 030 73 029 100,00%

5.

Priepust P14137 a oporný múr na ceste II/547 v lokalite Gregorov 

prameň v okrese Gelnica - rekonštrukcia 31 282 0 0,00%

Stavby spolu 25 112 313 5 462 423 21,75%

1. Generálne opravy nákladných vozidiel a posypových nadstavieb 600 000 575 490 95,92%

2.

Nákup 4 sypačov potrebných pre zabezpečenie zimnej údržby v 

oblasti vytvoreného cestmajsterstva Košický Klečenov 1 400 000 1 304 160 93,15%

3. Elektronické zabezpečovacie zariadenie na objektoch SC KSK 1 443 552 0 0,00%

4. Nákup dopravných prostriedkov a strojných mechanizmov 3 181 195 18 000 0,57%

Nákup dopravných prostriedkov a strojných mechanizmov 

z vlastných zdrojov KSK 6 624 747 1 897 650 28,64%

Kapitálové výdavky z vlastných zdrojov KSK 31 737 060 7 360 073 23,19%

1. Baška - Bukovec - zosilnenie krajnice na ceste III/3403               78 740 0 0,00%

2. C2 Nižný Klátov - stavebná úprava cesty III/3404 188 971 0 0,00%

3. III/3244 Rudňany - Poráč - sanácia zosuvu 3 300 332 0 0,00%

4.

Most 553048-003 na ceste III/3711 za železničným priecestím 

Onča - rekonštrukcia 189 000 5 590 2,96%

5.

Most M4980 na ceste III/3000 cez rieku Slaná v obci Brzotín - 

rekonštrukcia 3 006 0 0,00%

6. Most M5467 cez Zimný potok v obci Hnilčík - rekonštrukcia 175 077 0 0,00%

7.

Priepust P14137 a oporný múr na ceste II/547 v lokalite Gregorov 

prameň v okrese Gelnica - rekonštrukcia 351 336 313 978 89,37%

8. Sanácia zosuvu na ceste II/533 Podsúľová 221 614 5 936 2,68%

9. Sanácia zosuvu na ceste II/533 pred obcou Hnilec 140 756 0 0,00%

10. C1 Bunkovce - Blatné Remety - stavebná úprava cesty III/3797 310 341 0 0,00%

11. C1 Krišovská Liesková - stavebná úprava cesty III/3753 267 370 0 0,00%

12. C1 Križovatka  Rad - Svinice - stavebná úprava cesty III/3695 291 247 0 0,00%

13.

C1 Križovatka cesty III/3667 s II/552 Zem. Jastrabie-Cejkov - 

stavebná úprava 636 076 0 0,00%

14. C1 Malý Ruskov - Plechotice - stavebná úprava cesty III/3676 244 931 0 0,00%

15. C2 Boliarov - Bačkovík - stavebná úprava cesty III/3295 685 790 0 0,00%

16. C2 Zlatá Idka - stavebná úprava cesty III/3319 203 491 200 459 98,51%

17. C3 Drnava - stavebná úprava cesty III/3015 243 336 0 0,00%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Komunikácie 
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18.

C3 Mníšek nad Hnilcom - Smolnícka Huta - stavebná úprava 

cesty II/549 314 912 0 0,00%

19. C3 Spišská Nová Ves - stavebná úprava cesty III/3244 389 468 0 0,00%

20.

Cesta II/535 Mlynky od odbočky na Rakovec až po cca 400 m 

pred napojením na II/533 1 322 507 0 0,00%

21.

Cesty KSK 11 - A1 obnova povodňami poškodených ciest v 

okrese Košice okolie spolu. Dva úseky (cesta III/3390 v 

katastroch obcí Kostoľany nad Hornádom, Malá Vieska, Sokoľ, 

Trebejov, Obišovce a cesta III/3354 v katastroch obcí Kysak, 

Malá a Veľká Lodina 4 210 0 0,00%

22. Čučma - stavebná úprava cesty III/3027 466 717 466 717 100,00%

23. Gomboš - Perín - stavebná úprava cesty III/3315 467 630 13 807 2,95%

24. Hrišovce - sanácia zosuvu krajnice na ceste III/3270 603 357 0 0,00%

25. Letanovce - stavebná úprava cesty III/3226 900 399 894 036 99,29%

26.

Most M 3089 na ceste II/549 cez potok Uhorná v obci Smolník - 

stavebná úprava 362 186 0 0,00%

27.

Most M1828 na ceste II/552 za obcou Veľké Raškovce cez 

odpadový kanál  44 692 0 0,00%

28.

Most M2788 pred obcou Nižná Myšľa nad žel. traťou Košice - 

Čierna nad Tisou 47 729 0 0,00%

29.

Most M4223 na ceste III/3420 nad Železničnou traťou Košice - 

Žilina za obcou Kluknava - rekonštrukcia 648 434 0 0,00%

30. Okružná križovatka cesty č. II/536 – III/3251 Smižany - SO 14 715 000 0 0,00%

31. Podhoroď - Ruský Hrabovec - sanácia zosuvu na ceste II/566 168 924 0 0,00%

32. Sanácia zosuvu na ceste II/554 Trhovište                                                          115 248 115 248 100,00%

33.

Stabilizácia vybraného úseku cesty II/533 pred obcou Harichovce 

SO 102 330 012 0 0,00%

34. Vydrník - Hrabušice - úprava cesty III/3071 a oporného múra 681 587 0 0,00%

Spolu 15 114 426 2 015 770 13,34%

Nákup dopravných prostriedkov a strojných mechanizmov 

z úveru z EIB 2 600 000 0 0,00%

Kapitálové výdavky z úveru z EIB spolu 17 714 426 2 015 770 11,38%

Cyklotrasy 1 000 000 0 0,00%

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 6 884 970 4 706 993 68,37%

Program Komunikácie spolu 57 336 456 14 082 836 24,56%



Tabuľka č. 15

Rozpočtové organizácie
v €

P. 

č.
Názov organizácie

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

1. Spišské divadlo Spišská Nová Ves 1 072 870 977 295 906 436 92,75%

2. Hvezdáreň Michalovce 127 897 120 829 110 911 91,79%

3. Spišské osvetové stredisko SNV 182 497 181 722 156 842 86,31%

4. Gemerské osvetové stredisko Rožňava 332 268 364 996 311 937 85,46%

5. Kultúrne centrum Abova Bidovce 129 999 169 354 165 762 97,88%

6. Kult.centrum údolia Bodvy a Rud. Mn/B 310 204 337 063 326 691 96,92%

7. KC Medzibodrožia a Použia Kráľ. Chlmec 230 592 249 591 235 486 94,35%

8. Zemplín. kniž. G. Zvonického Michalovce 361 924 411 742 395 234 95,99%

9. Zemplínska knižnica Trebišov 220 825 229 244 214 690 93,65%

10. Spišská knižnica Spišská Nová Ves 400 785 418 800 389 464 93,00%

11. Gemerská knižnica Rožňava 250 906 243 094 226 598 93,21%

12. Galéria umelcov Spiša SNV 300 624 316 918 296 108 93,43%

13. Banícke múzeum Rožňava 398 679 392 692 379 488 96,64%

14. Divadlo Romathan Košice 544 345 539 126 536 897 99,59%

Rozpočtové organizácie spolu 4 864 415 4 952 466 4 652 544 93,94%

Príspevkové organizácie
v €

P. 

č.
Názov organizácie

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

1. Bábkové divadlo Košice 588 874 575 613 552 881 96,05%

2. Zemplínske osvet. stredisko Michalovce 296 703 289 195 282 353 97,63%

3. Verejná knižnica Jána Bocatia Košice 872 031 843 872 843 869 100,00%

4. Východoslovenské múzeum Košice 1 486 814 1 198 688 1 138 688 94,99%

5. Zemplínske múzeum Michalovce 431 798 425 805 417 076 97,95%

6. Múzeum a kult. cent. juž. Zempl. Trebišov 477 915 478 792 456 975 95,44%

7. Múzeum Spiša Spišská Nová Ves 677 789 704 991 704 963 100,00%

8. Divadlo Thália Košice 811 491 771 329 771 329 100,00%

9. Východoslovenská galéria Košice 607 828 633 643 633 643 100,00%

Príspevkové organizácie spolu 6 251 243 5 921 928 5 801 777 97,97%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020 v programe Kultúra



Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020 v programe Kultúra

Rekapitulácia programu Kultúra
v €

P. 

č.
Text

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

Rozpočtové organizácie

Kultúrna identita 186 389 507 248 420 834 82,96%

Optimalizácia fungovania kultúr. zariadení 4 678 026 4 400 618 4 187 110 95,15%

Kultúrne dedičstvo a kreativita 0 44 600 44 600 100,00%

Výdavky realizované KSK 129 999 0 0 0,00%

Spolu 4 994 414 4 952 466 4 652 544 93,94%

Príspevkové organizácie

Kultúrna identita 283 611 387 025 364 501 94,18%

Optimalizácia fungovania kultúr. zariadení 5 967 632 5 507 801 5 410 177 98,23%

Kultúrne dedičstvo a kreativita 0 27 000 27 000 100,00%

Výdavky realizované KSK 170 001 0 0 0,00%

Spolu 6 421 244 5 921 826 5 801 678 97,97%

Výdavky realizované KSK

Kultúrna identita 512 000 326 065 1 402 0,43%

Optimalizácia fungovania kultúr. zariadení 325 000 124 666 0 0,00%

Kultúrne dedičstvo a kreativita 157 000 65 267 0 0,00%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 479 400 435 339 37 550 0,00%

Spolu 1 473 400 951 337 38 952 4,09%

Program Kultúra spolu 12 889 058 11 825 629 10 493 174 88,73%



Tabuľka č. 16

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Stavby

Bábkové divadlo Košice          

1. Rekonštrukcia a modernizácia objektu na Alžbetinej ul. v Košiciach 180 000 0 0,00%

Divadlo Thália Košice 

2. Klimatizácia štúdia Máraiho a nákup zariadenia 45 000 0 0,00%

3. Projekt „Bezpečné divadlo“ 9 950 0 0,00%

Divadlo Romathan Košice

4. Rekonštrukcia budovy na Továrenskej ul. v Košiciach    193 656 4 700 2,43%

Východoslovenské múzeum Košice

5. Depozitár v Šaci - II. a III. etapa 1 032 679 31 106 3,01%

6. Vykurovanie objektu na Hrnčiarskej ul. 4 - 6 v Košiciach 5 000 0 0,00%

7. Realizácia prívodu elektrickej energie do Dreveného kostolíka 12 500 10 488 83,90%

8. II. etapa rekonštrukcie podchodu Katovho bytu a Miklušovej väznice 59 307 0 0,00%

9.

Realizácia nového systému vykurovania podľa PD na Hrnčiarskej 

4 – 6 v Košiciach 25 000 0 0,00%

10.

Nový elektronický zabezpečovací systém v objekte na Hrnčiarskej 7 

v expozícii Rodošto, Kazematy, lektorňa 6 500 0 0,00%

11.

Komplexná rekonštrukcia Miklušovej väznice - PD (predpokladané 

náklady na investíciu - 1 770 000 €) 70 000 0 0,00%

12.

Vybudovať predeľovacie sadrokartónové kóje v historickej účelovej 

budove 6 500 0 0,00%

13. Nová tematická expozícia Zaži Baroko 275 000 0 0,00%

Múzeum Spiša Spišská Nová Ves            

14. Riešenie odvlhčenia suterénu letohrádku  Dardanely                                   178 000 5 860 3,29%

15.

Rekonštrukcia strechy vrátane odstránenia statickej poruchy budovy 

letohrádku Dardanely 122 938 119 337 97,07%

16.

Zmena PD so zakomponovaním zmeny spôsobu vykurovania 

Hospodárskej budovy v Markušovciach ako podkladu pre podanie 

žiadosti o NFP z Nórskeho finančného mechanizmu 45 000 0 0,00%

17.

Architektonicko – výtvarný návrh a realizačný projekt riešenia 

nových expozícií 30 000 0 0,00%

18. Centrálny depozitár v Smižanoch – vypracovanie štúdie 4 000 0 0,00%

19. Realizácia ďalšej etapy expozície História Spiša 70 000 0 0,00%

20.

Rekonštrukcia Malého provinčného domu a architektonicko – 

výtvarný návrh riešenia novej expozície (predpokladané náklady na 

investíciu - 550 000 €) 6 062 0 0,00%

Zemplínske múzeum v Michalovciach

21.

Realizácia II. etapy rekonštrukcie hlavného kaštieľa Zemplínskeho

múzea v Michalovciach – C. Rekonštrukcia Zimnej záhrady                                                                   270 000 0 0,00%

22.

Vypracovanie PD na rekonštrukciu vstupného schodišťa budovy 

Galérie v areáli múzea (predpokl. náklady na investíciu - 100 000 €) 3 000 3 000 100,00%

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Kultúra

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Kultúra

Rozpočet

23. Rekonštrukcia ústredného vykurovania v budove galérie 20 000 0 0,00%

24. Rekonštrukcia  fasády, vstupných schodísk, dverí a okien v galérii 100 000 0 0,00%

25.

Stavebný dozor pre stavby Rekonštrukcia strechy na budove 

koniarne, Rekonštrukcia fasády, vstupných schodísk, dverí a okien 

galérií a Rekonštrukcia ústredného vykurovania v budove galérie 5 800 0 0,00%

Banícke múzeum v Rožňave

26. Bleskozvod - expozícia prírody                  4 700 4 517 96,11%

27. Bleskozvod - Andrássyho obrazáreň       4 781 4 594 96,09%

28. Snehové zachytávače na strechu bansko-hutníckej expozície 4 781 0 0,00%

29.

Andrássyho obrazáreň - kanálová prípojka a rekonštrukcia 

zdravotechniky 12 947 320 2,47%

30. Tradície inšpirujú inovácie „Dioráma – banská štôlňa“ 20 880 0 0,00%

31.

Rekonštrukcia budovy riaditeľstva - PD (predpokladané náklady na 

investíciu - 1 000 000 €) 30 000 0 0,00%

Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína v Trebišove

32. Osadenia mreží na celom nadzemnom podlaží kaštieľa 37 718 21 548 57,13%

33.

Rekonštrukcia pavilónu výstav - (predpokladané náklady na 

investíciu - 3 070 000 €) 70 000 69 600 99,43%

Východoslovenská galéria Košice

34.
Rekonštrukcia fasády na Hlavnej 27 v Košiciach smerom z Orlej

ulice                                                                               102 000 0 0,00%

35. Rekonštrukcia strechy nad východným krídlom 105 000 0 0,00%

36. Rekonštrukcia bleskozvodov 25 071 0 0,00%

Galéria umelcov Spiša v Spišskej Novej Vsi

37. Rekonštrukcia  miestnosti prvého kontaktu 15 000 0 0,00%

38. Rekonštrukcia výťahu                45 500 45 198 99,34%

Gemerské osvetové stredisko Rožňava

39. Úprava priestranstva zadného dvora na tradičný vidiecky štýl 10 000 0 0,00%

40. Klimatizácia v sále s kapacitou 120 ľudí 15 000 0 0,00%

41. Zastrešenie pódia 6 000 0 0,00%

Stavby spolu 3 285 270 320 268 9,75%

Stroje a zariadenia 

Bábkové divadlo Košice

1. Klimatizačná jednotka - sála na Alžbetinej ul. v Košiciach 8 000 6 293 78,66%

2. Veľkoformátová tlačiareň 3 000 0 0,00%

Východoslovenské múzeum Košice

3.

Napojenie depozitára na elektronický zabezpečovací systém na 

Hrnčiarskej 7 v Košiciach 2 500 2 483 99,32%

Zemplínske múzeum Michalovce

4.
Zabezpečenie úložného systému a dovybavenie archeologického 

depozitára - mobilné a statické policové regály 4 000 2 900 72,50%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Kultúra

Rozpočet

Banícke múzeum Rožňava

5. Dioráma-pojazdná maketa lanovky na prepravu rudy 3 000 3 000 100,00%

6. Tradície inšpirujú inovácie „Dioráma – banská štôlňa“ 8 400 0 0,00%

Múzeum Spiša Spišská Nová Ves

7.
Nákup výpočtovej techniky - PC na strihanie videí, spracovanie 

fotografií a tvorbu bitmapovej a vektorovej grafiky 2 000 1 969 98,45%

Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína v Trebišove

8. Vyhotovenie holopyramídy 4 182 4 182 100,00%

9. Trezorové vitríny, 2 ks 10 233 10 233 100,00%

10.
Set 3 D - tour (40" dotyková obrazovka s mini PC a konzolou na 

stenu) 2 838 2 838 100,00%

Zemplínska knižnica Trebišov

11. Multifunkčná tlačiareň 1 992 0 0,00%

12. Nový komplexný knižnično-informačný systém DAWINCI 10 500 0 0,00%

Zemplínska knižnica Michalovce

13.
Tradície inšpirujú inovácie „Mobilizácia kreatívneho potenciálu 

v regióne Zemplín“ 13 000 11 832 91,02%

Gemerské osvetové stredisko Rožňava

14. Mobilné planetárium 70 000 68 940 98,49%

Východoslovenská galéria Košice

15. Tradície inšpirujú inovácie „ ENTER – galéria 21. st.“ 22 440 15 690 69,92%

Galéria umelcov Spiša Spišská Nová Ves

16. Interaktívny panel v stálej expozícii Terra Gothika 3 850 3 794 98,55%

17.
Rozšírenie kamerového systému na zabezpečenie ochrany objektov 

galérie v interiéri a exteriéri 1 636 1 636 100,00%

18. Modernizácia osvetlenia vo výstavných priestoroch 20 000 0 0,00%

Kultúrne centrum Údolia Bodvy a Rudohoria v Moldave nad 

Bodvou

19. Nákup ďalekohľadu s príslušenstvom 30 000 0 0,00%

Stroje a zariadenia na prevádzku a odbornú činnosť zariadení 221 571 135 790 61,29%

Divadlo Thália Košice

1. Mikrobus na prepravu umelcov 42 000 0 0,00%

Spišské divadlo Spišská Nová Ves

2. Osobný autobomil 19 500 19 475 99,87%

Banícke múzeum v Rožňave

3. Nákup dopravného prostriedku 20 000 0 0,00%

Východoslovenská galéria Košice

4. Dodávkové motorové vozidlo 25 000 2 500 10,00%

Spišské osvetové stredisko v Spišskej Novej Vsi

5. Osobný autobomil 20 000 19 980 99,90%

Kultúrne centrum Medzibodrožia a Použia Kráľovský Chlmec

6. Osobný automobil 20 000 19 990 99,95%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Kultúra

Rozpočet

Zemplínska knižnica G. Zvonického v Michaloviach

7. Nákup dopravného prostriedku 20 000 18 300 91,50%

Kultúrne centrum Údolia Bodvy a Rudohoria v Moldave nad 

Bodvou

8. Nákup dopravného prostriedku 20 000 0 0,00%

Dopravné prostriedky 186 500 80 245 43,03%

Stroje a zariadenia 10 000 0 0,00%

Stroje, zariadenia a dopravné prostriedky spolu 418 071 216 035 51,67%

Umelecké diela a zbierky

1. Východoslovenské múzeum Košice 1 200 1150 95,83%

2. Zemplínske múzeum Michalovce 9 000 9000 100,00%

3. Múzeum Spiša Spišská Nová Ves 1 082 1082 100,00%

4. Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína Trebišov 750 750 100,00%

5. Východoslovenská galéria Košice 592 592 100,00%

Umelecké diela a zbierky spolu 12 624 12 574 99,60%

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 3 264 102 17 697 0,54%

Program Kultúra spolu 6 980 067 566 574 8,12%



Tabuľka č. 17

v €

P. 

č.
Názov organizácie

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

Základná škola - rozpočtová organizácia

1.

Gymnázium a Základná škola Sándora Máraiho, 

Kuzmányho 6, Košice 529 900 650 225 619 612 95,29%

Gymnáziá - rozpočtové organizácie

2. Gymnázium, Trebišovská 12, Košice 1 394 400 1 567 160 1 565 005 99,86%

3. Gymnázium, Alejová 1, Košice 1 292 700 1 480 143 1 478 022 99,86%

4.

Gymnázium Štefana Moyzesa, Školská 13, Moldava nad 

Bodvou 357 500 414 042 406 863 98,27%

5.

Spojená škola, Zimná 96, Dobšiná /organizačná zložka 

Gymnázium/ 158 500 136 284 135 284 99,27%

6. Gymnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec 1 029 900 1 199 102 1 162 347 96,93%

7. Gymnázium, ul. Ľ. Štúra 26, Michalovce 1 226 900 1 344 350 1 317 540 98,01%

8. Gymnázium, kpt. Nálepku 6, Sobrance 661 700 748 608 723 526 96,65%

9.

Gymnázium Pavla Jozefa Šafárika, ul. Akademika 

Hronca 1, Rožňava 1 141 800 1 187 217 1 131 554 95,31%

10. Gymnázium, Javorová 16, Spišská Nová Ves 962 600 1 160 425 1 081 369 93,19%

11. Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice 1 058 300 1 262 482 1 191 410 94,37%

12. Gymnázium, Poštová 9, Košice 1 180 400 1 504 836 1 431 214 95,11%

13. Gymnázium, Šrobárova 1, Košice 1 159 600 1 421 764 1 334 593 93,87%

14.

Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho, 

Kuzmányho, Košice 311 500 353 455 344 759 97,54%

15. Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1, Michalovce 1 591 200 1 952 552 1 914 573 98,05%

16. Gymnázium, Školská 7, Spišská Nová Ves 1 157 800 1 360 285 1 239 559 91,12%

17. Gymnázium, SNP 1, Gelnica 377 300 500 812 455 809 91,01%

18. Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy 416 100 493 891 489 360 99,08%

19. Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 914 600 1 033 287 994 797 96,27%

20. Gymnázium, Zoltána Fábryho 1, Veľké Kapušany 421 700 478 092 477 110 99,79%

21.

Spojená škola, Kollárova 17, Sečovce /organizačná 

zložka Gymnázium/ 316 500 404 410 381 227 94,27%

22. Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice 1 466 700 1 692 614 1 614 561 95,39%

Konzervatórium - rozpočtová organizácia

23. Konzervatórium, Timonova 2, Košice 1 745 700 1 769 922 1 758 352 99,35%

24. Konzervatórium Jozefa Adamoviča, Exnárova 8, Košice 2 330 800 2 454 654 2 453 599 99,96%

Stredné odborné školy - rozpočtové organizácie

25. Škola umeleckého priemyslu, Jakobyho 15, Košice 1 411 400 1 540 352 1 386 946 90,04%

26. Stredná odborná škola drevárska, Filinského 7, SNV 1 447 900 1 555 999 1 518 389 97,58%

27.

Stredná odborná škola veterinárna, Námestie mladých 

poľnohospodárov 2, Košice - Barca 996 100 1 340 483 1 263 176 94,23%

28.

Stredná odborná škola agrotechnická, Hlavná 54, 

Moldava nad Bodvou 1 195 500 1 256 275 1 187 620 94,54%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie - prenesené 



29.

Stredná priemyselná škola strojnícka, Komenského 2, 

Košice 1 081 000 1 205 489 1 116 797 92,64%

30.

Stredná priemyselná škola elektrotechnická, Komenského 

44, Košice 1 902 600 2 432 276 2 358 139 96,95%

31.

Stredná priemyselná škola stavebná a geodetická, 

Lermontovova 1, Košice 877 700 967 282 886 851 91,68%

32. Stredná priemyselná škola dopravná, Hlavná 113, Košice 1 248 000 1 495 626 1 356 471 90,70%

33.

Stredná odborná škola technická a ekonomická Jozefa 

Szakkayho, Grešákova 1, Košice 603 100 672 160 631 122 93,89%

34.

Stredná odborná škola dopravy a služieb, Mierová 727, 

Strážske 557 100 702 999 604 876 86,04%

35.

Stredná priemyselná škola technická, Hviezdoslavova 6, 

Spišská Nová Ves 1 481 600 1 635 837 1 576 952 96,40%

36. Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice 1 690 200 1 888 588 1 672 771 88,57%

37. Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice 564 400 676 555 589 297 87,10%

38. Obchodná akadémia, Kapušianska 2, Michalovce 681 700 829 477 708 465 85,41%

39. Obchodná akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 740 600 791 595 688 134 86,93%

40. Obchodná akadémia, Komenského 3425/18, Trebišov 545 000 588 044 540 667 91,94%

41. Stredná odborná škola ekonomická, Stojan 1, SNV 849 500 1 129 766 1 065 512 94,31%

42.

Stredná odborná škola obchodu a služieb, Námestie 

slobody 12, Sobrance 796 300 902 469 805 466 89,25%

43.

Stredná odborná škola techniky a remesiel, Rákocziho 

23, Kráľovský Chlmec 977 100 1 107 866 1 092 296 98,59%

44.

Stredná odborná škola techniky a služieb, sídlisko 

Breziny 282, Prakovce  712 200 898 434 841 286 93,64%

45. Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice 1 851 900 2 135 631 1 768 183 82,79%

46.

Spojená škola, Kollárova 17, Sečovce (organizačná 

zložka stredná odborná škola techniky a služieb) 1 282 400 2 260 379 1 997 151 88,35%

47. Stredná zdravotnícka škola, Moyzesova 17, Košice 1 390 500 1 918 735 1 809 250 94,29%

48. Stredná zdravotnícka škola, Kukučínova 40, Košice 1 521 500 1 773 216 1 660 057 93,62%

49. Stredná zdravotnícka škola, Masarykova 27, Michalovce 1 490 400 1 833 541 1 800 774 98,21%

50. Stredná zdravotnícka škola, Námestie 1.mája 1, Rožňava 1 114 100 1 131 555 1 130 050 99,87%

51.

Spojená škola, Zimná 96, Dobšiná (organizačná zložka 

stredná odborná škola techniky a služieb) 731 900 929 757 884 561 95,14%

52.

Stredná odborná škola beauty služieb, Gemerská 1, 

Košice 1 099 600 1 302 916 1 218 773 93,54%

53.

Stredná odborná škola obchodu a služieb, Rožňavská 

baňa 211, Rožňava 1 159 000 1 180 551 1 172 119 99,29%

54.

Stredná odborná škola technická, Hviezdoslavova 5, 

Rožňava 1 379 200 1 656 837 1 641 263 99,06%

55.

Stredná odborná škola techniky a služieb, J. Kráľa 25, 

Veľké Kapušany 687 300 797 870 707 812 88,71%

Stredné odborné školy - príspevkové organizácie

56.

Stredná odborná škola obchodu a služieb J. Bocatia, 

Bocatiova 1, Košice 1 223 000 1 423 543 1 338 375 94,02%

57.

Stredná odborná škola obchodu a služieb, Školská 4, 

Michalovce 1 388 000 1 576 879 1 576 879 100,00%



58. Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, SNV 938 900 1 049 560 1 049 560 100,00%

59.

Stredná odborná škola technická, Partizánska 1, 

Michalovce 2 161 600 2 271 423 2 241 423 98,68%

60.

Stredná odborná škola priemyselných technológií,    

Učňovská 5, Košice - Šaca 1 803 400 2 133 306 1 965 006 92,11%

61. Stredná odborná škola technická, Kukučínova 23, Košice 2 419 000 3 067 891 2 847 718 92,82%

62.

Stredná odborná škola informačných technológií, 

Ostrovského 1, Košice 2 084 600 2 284 558 2 195 226 96,09%

63.

Stredná odborná škola poľnohospodárstva a služieb na 

vidieku, Kukučínova 23, Košice 1 067 600 1 363 730 1 363 730 100,00%

64.

Stredná odborná škola agrotechnických a 

gastronomických služieb, J. Majlátha 2, Pribeník 936 800 996 804 965 163 96,83%

65.

Stredná odborná škola automobilová, Moldavská cesta 2, 

Košice 1 439 600 1 616 109 1 537 201 95,12%

66.

Stredná odborná škola techniky a služieb, Markušovská 

cesta č. 4, Spišská Nová Ves 1 660 600 2 456 487 2 290 517 93,24%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 216 144 216 144 77 274 35,75%

Prenesené kompetencie spolu 74 610 144 87 565 606 82 831 343 94,59%

Metodika preneseného výkonu štátnej správy 55 000 62 642 62 642 100,00%

Prenesené kompetencie spolu 85 099 944 89 035 403 82 945 914 93,16%

z toho:

Výdavky škôl 74 610 144 87 565 606 82 831 343 94,59%

Výdavky realizované KSK 10 489 800 1 469 797 114 571 7,80%

Originálne kompetencie spolu 18 841 200 17 858 228 13 672 841 76,56%

z toho:

Výdavky školských zariadení a stravovanie žiakov 14 611 900 14 718 120 12 119 712 82,35%

Výdavky realizované KSK 1 929 300 1 589 974 2 995 0,19%

Neštátne ZUŠ a zariadenia 2 300 000 1 550 134 1 550 134 100,00%

Prenesené a originálne kompetencie spolu 103 941 144 106 893 631 96 618 755 90,39%

Program Vzdelávanie spolu 103 996 144 106 956 273 96 681 397 90,39%



Tabuľka č. 18

v €

P. 

č.
Názov organizácie

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

Stravovanie

1. ŠJ, Školský internát, Werferova 10, Košice 522 400 544 462 392 747 72,13%

2. ŠJ, Školský internát, Medická 2, Košice 641 700 659 646 456 703 69,23%

3. ŠJ, Školský internát, Považská 7, Košice 361 400 373 165 256 429 68,72%

4.

Výdajňa, Gymnázium Štefana Moyzesa, Školská 13, 

Moldava nad Bodvou 7 900 15 235 15 140 99,38%

5. ŠJ, Gymnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec 131 400 129 004 92 396 71,62%

6. ŠJ, Gymnázium, ul. Ľ. Štúra 26, Michalovce 235 900 236 166 151 289 64,06%

7. ŠJ, Gymnázium, kpt. Nálepku 6, Sobrance 142 000 144 495 89 118 61,68%

8. ŠJ, Gymnázium, Javorová 16, Spišská Nová Ves 165 200 163 007 110 173 67,59%

9.

Výdajňa, Konzervatórium Jozefa Adamoviča, Exnárova 8, 

Košice 9 600 32 200 32 145 99,83%

10. ŠJ, Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice 129 700 138 479 97 046 70,08%

11. ŠJ, Gymnázium, Šrobárova 1, Košice 274 200 267 941 185 507 69,23%

12.

ŠJ, Gymnázium a Základná škola Sándora Máraiho, 

Kuzmányho 6, Košice 163 300 202 181 155 088 76,71%

13.

ŠJ, Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1,    

Michalovce 266 000 286 638 185 773 64,81%

14. ŠJ, Gymnázium, Školská 7, Spišská Nová Ves 178 400 177 589 137 407 77,37%

15. ŠJ, Gymnázium, SNP 1, Gelnica 65 800 69 808 52 119 74,66%

16. ŠJ, Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy 58 400 67 016 43 169 64,42%

17. ŠJ, Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 190 600 200 410 132 296 66,01%

18.

Výdajňa, Gymnázium - Gimnázium, Zoltána Fábryho 1, 

Veľké Kapušany 3 400 3 400 3 400 100,00%

19. ŠJ, Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice 375 600 360 429 273 191 75,80%

20.

ŠJ, Stredná odborná škola techniky a služieb, J. Kráľa 25, 

Veľké Kapušany 51 700 58 750 40 444 68,84%

21.

ŠJ, Stredná priemyselná škola elektrotechnická, 

Komenského 44, Košice 373 600 336 479 217 585 64,67%

22.

ŠJ, Stredná priemyselná škola stavebná a geodetická, 

Lermontovova 1, Košice 161 900 163 749 118 230 72,20%

23.

ŠJ, Stredná priemyselná škola dopravná, Hlavná 113, 

Košice 294 500 292 678 197 279 67,40%

24.

ŠJ, Stredná odborná škola technická a ekonomická Jozefa 

Szakkayho, Grešákova 1, Košice 311 900 295 541 207 447 70,19%

25.

ŠJ, Stredná priemyselná škola technická, Hviezdoslavova 

6, Spišská Nová Ves 180 900 178 445 128 852 72,21%

26.

ŠJ, Stredná odborná škola drevárska, Filinského 7, 

Spišská Nová Ves 125 300 131 735 101 389 76,96%

27. ŠJ, Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice 134 000 132 902 87 643 65,95%

28. ŠJ, Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice 72 900 87 792 76 196 86,79%

29.

Výdajňa, Obchodná akadémia, Kapušianska 2, 

Michalovce 6 300 8 100 8 100 100,00%

30.

ŠJ, Obchodná akadémia, ul. akademika Hronca 8, 

Rožňava 161 300 174 767 128 826 73,71%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie - samosprávne 

kompetencie



v €

P. 

č.
Názov organizácie

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie - samosprávne 

kompetencie

31.

ŠJ, Stredná zdravotnícka škola, Masarykova 27, 

Michalovce 141 400 142 216 81 357 57,21%

32.

ŠJ, Stredná odborná škola obchodu a služieb, Školská 4, 

Michalovce 74 900 94 737 94 737 100,00%

33.

ŠJ, Stredná odborná škola obchodu a služieb, Rožňavská 

baňa 211, Rožňava 34 500 33 285 13 932 41,86%

34.

ŠJ, Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, Spišská 

Nová Ves 48 000 52 329 52 329 100,00%

35.

ŠJ, Stredná odborná škola technická, Partizánska 1, 

Michalovce 73 400 87 159 87 159 100,00%

36.

Výdajňa, Stredná odborná škola priemyselných 

technológií, Učňovská 5, Košice - Šaca 31 600 20 888 20 888 100,00%

37.

ŠJ, Stredná odborná škola technická, Kukučínova 23, 

Košice 105 800 103 296 103 296 100,00%

38.

ŠJ, Stredná odborná škola informačných technológií, 

Ostrovského 1, Košice 113 600 109 342 109 342 100,00%

39.

ŠJ, Stredná odborná škola agrotechnických a 

gastronomických služieb, J. Majlátha 2, Pribeník 11 100 10 575 10 575 100,00%

40.

Výdajňa, Stredná odborná škola ekonomická,  Stojan 1, 

Spišská Nová Ves  6 200 9 800 9 800 100,00%

41.

ŠJ, Stredná odborná škola obchodu a služieb, Námestie 

slobody 12,  Sobrance  28 600 34 524 28 351 82,12%

42. ŠJ, Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice 77 900 156 399 132 730 84,87%

43. Gymnázium, Trebišovská 12, Košice 37 800 25 374 25 374 100,00%

44.

Stredná odborná škola agrotechnická, Hlavná 54, Moldava 

nad Bodvou 22 800 5 929 5 929 100,00%

45.

Stredná odborná škola veterinárna, Nám. mladých 

poľnohosp. 2, Košice - Barca 2 400 0 0 0,00%

46. Spojená škola, Zimná 96, Dobšiná /Gymnázium/ 3 700 565 565 100,00%

47.

Stredná odborná škola techniky a služieb, Sídlisko 

Breziny 282, Prakovce  6 600 1 366 1 366 100,00%

48.

Gymnázium Štefana Moyzesa, Školská 13, Moldava nad 

Bodvou 15 800 5 837 5 837 100,00%

49. Stredná odborná škola technická, Kukučínova 23, Košice 52 100 23 376 23 376 100,00%

50.

Stredná odborná škola poľnohospodárstva a služieb na 

vidieku, Kukučínova 23, Košice 3 600 1 252 1 252 100,00%

51.

Spojená škola, Kollárova 17, Sečovce (organizačná zložka 

stredná odborná škola techniky a služieb) 30 700 12 939 12 939 100,00%

52.

Stredná odborná škola obchodu a služieb J. Bocatia, 

Bocatiova 1, Košice 5 500 1 536 1 536 100,00%

Školské internáty

53.

ŠI, Stredná odborná škola technická a ekonomická Jozefa 

Szakkayho, Grešákova 1, Košice 651 300 636 492 541 124 85,02%

54. ŠI, Werferova 10, Košice 999 100 981 136 886 762 90,38%

55. ŠI, Medická 2, Košice 1 429 400 1 385 251 1 224 306 88,38%



v €

P. 

č.
Názov organizácie

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie - samosprávne 

kompetencie

56. ŠI, Považská 7, Košice 727 000 734 629 642 588 87,47%

57. ŠI, Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice 610 400 607 902 542 621 89,26%

58.

ŠI, Konzervatórium Jozefa Adamoviča, Exnárova 8, 

Košice 94 500 93 228 87 680 94,05%

59.

ŠI, Stredná odborná škola agrotechnická, Hlavná 54, 

Moldava nad Bodvou 83 800 77 095 76 089 98,70%

60.

ŠI, Stredná priemyselná škola elektrotechnická, 

Komenského 44, Košice 284 800 278 136 246 180 88,51%

61.

ŠI, Obchodná akadémia, ul. akademika Hronca 8, 

Rožňava 271 200 246 845 235 328 95,33%

62. ŠI, Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice 162 400 187 811 179 266 95,45%

63. ŠI, Spojená škola, Kollárova 17,  Kollárova 17, Sečovce 45 600 72 707 66 985 92,13%

64.

ŠI, Stredná odborná škola obchodu a služieb, Školská 4, 

Michalovce 214 300 196 316 196 316 100,00%

65.

ŠI, Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, Spišská 

Nová Ves 204 000 193 950 193 950 100,00%

66.

ŠI, Stredná odborná škola priemyselných technológií, 

Učňovská 5, Košice - Šaca 245 500 215 907 215 907 100,00%

67.

ŠI, Stredná odborná škola technická, Kukučínova 23, 

Košice 307 800 342 101 342 101 100,00%

68.

ŠI, Stredná odborná škola informačných technológií, 

Ostrovského 1, Košice 257 700 257 355 244 503 95,01%

Jazykové školy

69. JŠ, Javorová 16, Spišská Nová Ves 178 000 164 483 158 339 96,26%

70. JŠ, Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 18 800 18 800 17 181 91,39%

71. JŠ, Hlavná 113, Košice 248 200 236 846 221 758 93,63%

72.

JŠ, Stredná odborná škola dopravy a služieb, Mierová 

727, Strážske 12 900 15 055 14 625 97,14%

73.

JŠ, Gymnázium Štefana Moyzesa, Školská 13, Moldava 

nad Bodvou 47 700 38 510 37 595 97,62%

74. Škola v prírode Kysak 262 200 290 490 183 602 63,20%

Centrá voľného času

75. CVČ Gymnázium, Javorová 16, Spišská Nová Ves 16 900 27 227 24 980 91,75%

76. CVČ Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 12 600 20 795 19 946 95,92%

77.

CVČ Stredná odborná škola agrotechnická, Hlavná 54, 

Moldava nad Bodvou 8 500 11 041 10 323 93,50%

78.

CVČ, Stredná priemyselná škola technická, 

Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves 34 200 48 428 47 339 97,75%

79. CVČ, Strojárenská 3, Košice 345 700 358 168 350 038 97,73%

80.

ŠKD, Gymnázium a Základná škola Sándora Máraiho, 

Kuzmányho 6, Košice 112 200 116 483 116 483 100,00%

Samosprávne kompetencie spolu 14 611 900 14 718 120 12 119 712 82,35%



Tabuľka č. 19

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Stavby

Gymnázium, Šrobárova 1, Košice 

1.

Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu - 

1 635 000 €) 900 000 0 0,00%

2.

Rekonštrukcia skladových (nebytových) priestorov  - zmena účelu 

využitia budovy na výchovno - vzdelávací proces (predpokladané 

náklady na investíciu - 400 000 €) 20 000 0 0,00%Gymnázium a ZŠ Sándora Máraiho,  Kuzmányho 6, Košice   

3. Rekonštrukcia školského dvora 23 100 23 090 99,96%

4.

Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu - 

1 300 000 €) 35 000 19 800 56,57%

Gymnázium, Trebišovská 12, Košice

5. Rekonštrukcia elektroinštalácie 170 641 170 400 99,86%

Gymnázium, Alejová 1, Košice

6. Rekonštrukcia fasády školy 2. etapa 180 000 0 0,00%

Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice

7. Rekonštrukcia elektroinštalácie v budove školy 250 000 3 780 1,51%

8.

Rekonštrukcia strechy na budove školy (predpokladané náklady na 

investíciu - 540 000 €) 30 000 0 0,00%

Gymnázium, kpt. Nálepku 6, Sobrance 

9.

Komplexná rekonštrukcia budovy školy - výmena okien, zateplenie a 

ukončenie fasády (predp. náklady na investíciu - 250 000 €) 75 000 3 300 4,40%

Gymnázium - Gimnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec

10. Rekonštrukcia vodovodného potrubia v areáli školy 29 000 28 214 97,29%

Gymnázium, Komenského 32, Trebišov                

11. Izolácia základov budovy          91 680 74 444 81,20%

12. Rekonštrukcia vonkajšej ležatej kanalizácie 90 101 87 645 97,27%

Gymnázium, SNP 1, Gelnica

13.

Rekonštrukcia priestorov - rozšírenie toaliet na 1 NP, prístavba 

budovy 2 934 2 934 100,00%

SOŠ technická a ekonomická Jozefa Szakkayho, Grešákova 1,

Košice  

14.

SOŠ-Szakközépiskola, Grešákova 1, Košice  - Rekonštrukcia

budovy školy(predpokladané náklady na investíciu - 700 100 €) 686 180 686 058 99,98%

SOŠ beauty služieb, Gemerská 1, Košice

15.

SOŠ, Gemerská 1, Košice - Rekonštrukcia obvodového plášťa 

telocvične 164 018 143 620 87,56%

SOŠ veterinárna, Námestie mladých poľn. 2, Košice - Barca 

16. Rekonštrukcia fasády budovy školy vrátane zateplenia 400 254 400 254 100,00%

SOŠ technická, Partizánska 1, Michalovce

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie

Rozpočet

17.

PD pre projekt vegetačnej strechy za účelom podania projektu  

(predp. náklady na investíciu - 295 000 € - 270 000 € z EÚ) 25 000 0 0,00%

SOŠ technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava 

18. Zriadenie priestorov výdajne jedál pre žiakov a zamestnancov školy 53 500 51 619 96,48%

19. Rekonštrukcia dielní         192 047 192 046 100,00%

20. Odstránenie statických porúch balkónov na budove školy 484 068 455 423 94,08%

SOŠ obchodu a služieb, Rožňavská Baňa 211, Rožňava 

21. Rekonštrukcia strechy 143 770 129 599 90,14%

SOŠ obchodu a služieb, Námestie slobody 12, Sobrance 

22. Rekonštrukcia turistickej ubytovne 111 992 111 991 100,00%

SPŠ technická, Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves 

23.

Technická akadémia, Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves - 

Rekonštrukcia 3 odborných učební 75 000 74 711 99,61%

24.

Technická akadémia, Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves - PD pre 

projekt vegetačnej strechy za účelom podania projektu  (predp. 

náklady na investíciu - 400 000 € - 365 000 € z EÚ) 35 000 34 620 98,91%

SOŠ techniky a služieb, Markušovská cesta 4, Spišská Nová Ves

25.

SOŠ Markušovská cesta 4, Spišská Nová Ves - Náhrada zastaraných 

spaľovacích zariadení - PD (predpokladané náklady na investíciu - 

212 000 € - 200 000 € z Enviromentálneho fondu) 12 000 12 000 100,00%

SOŠ techniky a remesiel,  Rákócziho 23, Kráľovský Chlmec

26.

SOŠ,  Rákócziho 23, Kráľovský Chlmec - Rekonštrukcia budovy 

školy (predpokladané náklady na investíciu - 936 000 €) 906 600 546 600 60,29%

SOŠ agrotechnických a gastronomických služieb, J. Majlátha 2, 

Pribeník       

27.

SOŠ - Szakközépiskola, J. Majlátha 2, Pribeník - Závlahový systém

pre zabezpečenie vyučovacieho procesu 50 000 45 831 91,66%

SPŠ strojnícka, Komenského 2, Košice 

28. Rekonštrukcia budovy (predp. náklady na investíciu - 1 328 000 €) 378 000 13 440 3,56%

SPŠ dopravná, Hlavná 113, Košice 

29.

Rekonštrukcia budovy školy  (predpokladané náklady na investíciu - 

380 000 €) 380 000 35 760 9,41%

SPŠ škola stavebná a geodetická, Lermontovova 1,Košice 

30.

Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu - 

950 000 €) 463 980 0 0,00%

Škola umeleckého priemyslu, Jakobyho 15, Košice

31. Rekonštrukcia časti budovy 70 000 41 401 59,14%

SZŠ, Moyzesova 17, Košice 

32.

Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu - 

1 635 000 €) 535 000 46 500 8,69%

Konzervatórium, Timonova 2, Košice



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie

Rozpočet

33.

Rekonštrukcia budovy školy na Moyzesovej ulici (predpokladané 

náklady na investíciu - 850 000 €) 25 000 0 0,00%

Stredná zdravotnícka škola, Masarykova 27, Michalovce

34. Vybudovanie spojovacej chodby medzi budovami A a B 330 000 11 640 3,53%

Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice

35. Rekonštrukcia elektroinštalácie 250 000 4 860 1,94%

36.

Rekonštrukcia budovy školy - výmena okien a dverí na hlavnej 

budove a prístavbe, zateplenie fasády (predp. náklady na investíciu - 

490 000 €) 25 000 0 0,00%

Obchodná akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 

37.

Školské stravovacie zariadenie (predpokladané náklady na investíciu 

- 975 000 €) 972 923 52 200 5,37%

SOŠ obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce

38. Rekonštrukcia výťahu v školskom internáte 55 000 39 636 72,07%

SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 

39.

Stredná odborná škola, Ostrovského 1, Košice - školský internát - 

Rekonštrukcia školského internátu a stavebné úpravy v budove 

školského internátu na 3. nadzemnom podlaží 170 300 170 300 100,00%

Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice

40.

Rekonštrukcia školského internátu (predpokladané náklady na 

investíciu - 2 629 695 €) 584 695 51 600 8,83%

SOŠ technická a ekonomická Jozefa Szakkayho, Grešákova 1,

Košice  

41.

SOŠ - Szakközépiskola, Grešákova 1, Košice - Rekonštrukcia

školského internátu (predp. náklady na investíciu - 1 651 226 €) 969 226 969 223 100,00%

Školský internát, Medická 2, Košice 

42.

Rekonštrukcia školského internátu (predpokladané náklady na 

investíciu - 1 941 080 €) 406 080 0 0,00%

Školský internát, Považská 7, Košice 

43. Rekonštrukcia výťahu v budove školského internátu 50 000 49 920 99,84%

44.

Rekonštrukcia budovy školského internátu (predpokladané náklady 

na investíciu - 600 000 €) 25 000 0 0,00%

Školský internát Antona Garbana, Werferova 10, Košice 

45. Rekonštrukcia školského internátu 25 000 0 0,00%

46. Realizácia projektu "Dažďové záhrady" 2 500 2 500 100,00%

Stavby spolu 10 954 589 4 786 959 43,70%

Stroje a zariadenia 

Gymnázium, Poštová 9, Košice

1. Bezpečnostná brána (firewall) 2 600 2 556 98,31%

Gymnázium Trebišovská 12, Košice

2. Telefónna ústredňa 3 950 3 943 99,82%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie

Rozpočet

SOŠ techniky a remesiel,  Rákócziho 23, Kráľovský Chlmec

3.

Modernizácia technolog. vybavenia pre skvalitnenie vzdelávania a 

prípravy na budúce povolanie 22 400 22 400 100,00%

SOŠ agrotechnická, Hlavná 54,  Moldava nad Bodvou

4.

Stredná odborná škola-Szakközépiskola, Moldava nad Bodvou - Na 

vybavenie školských dielní 11 044 11 044 100,00%

SOŠ techniky a služieb Prakovce 282

5. Nákup CNC frézovačky  75 999 75 999 100,00%

SOŠ drevárska, Filínskeho 7, Spišská Nová Ves

6.

Riadiaci PC s operačným systémom a softvérom pre CNC 

drevoobrábacie centrum 9 000 8 897 98,86%

Spojená škola, Kollárová 17, Sečovce s organizačnými zložkami 

Gymnázium a SOŠ techniky a služieb, Kollárová 17, Sečovce

7. Vybavenie počítačov CAD/CAM 1 770 1 762 99,55%

8.

Regionálny príspevok na úhradu výdavkov spojených s nákupom 

zariadenia, strojného a technického vybavenia 12 535 12 535 100,00%

SOŠ obchodu a služieb Jána Bocatia, Bocatiova 1, Košice

9. Snímače koncentrácie CO2 3 600 3 600 100,00%

SOŠ beauty služieb, Gemerská 1, Košice

10. Snímače koncentrácie CO2 3 600 3 600 100,00%

SOŠ techniky a služieb, Markušovská cesta 4, Spišská Nová Ves

11. Zvárací automat 4 ks 8 500 8 364 98,40%

SOŠ veterinárna, Námestie mladých poľnohospodárov 2, Košice

- Barca 

12. Nákup zariadenia CLOUDENT Meraki, CLOUDENT wifi 5 787 5 786 99,98%

SZŠ, Námestie 1. mája, Rožňava 

13. Ošetrovateľské figuríny 5 ks 21 000 0 0,00%

SZŠ Kukučínova 40, Košice

14. Cvičná ženská výučbová figurína 4 780 4 780 100,00%

SZŠ Masarykova 27, Michalovce

15. Figurína na resuscitáciu 3 200 3 060 95,63%

Stredná športová škola, Tr. SNP 104, Košice

16. Traktor s príslušenstvom 7 500 7 052 94,03%

17. Farebné multifunkčné zariadenie 3 000 2 081 69,37%

Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice 

18. Snímače koncentrácie CO2 3 600 3 600 100,00%

Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice

19. Farebné multifunkčné zariadenie 3 000 2 997 99,90%

Hotelová akadémia, Južná trieda10, Košice

20. Traktor na úpravu areálu 5 000 4 620 92,40%

Stroje a zariadenia na činnosť a prevádzku škôl 211 865 188 676 89,05%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie

Rozpočet

Gymnázium P. H., Masarykova 1, Michalovce

1. Konvektomat s príslušenstvom 8 056 8 056 100,00%

Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy 

2. Umývačka riadu 3 500 2 604 74,40%

Gymnázium Ľ. Štúra 26, Michalovce

3. Smažiaca panvica el. 80 l 4 000 3 200 80,00%

4. Varný kotol 100 l elektr. 5 000 3 988 79,76%

Gymnázium - Gimnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec

5. Kuchynský robot s príslušenstvom 5 400 5 400 100,00%

SOŠ ekonomická, Stojan 1, Spišská Nová Ves

6. Umývačka riadu 4 500 3 624 80,53%

SOŠ technická a ekonomická Jozefa Szakkayho, Grešákova 1,

Košice  

7. Elektrická fritéza 2 375 2 160 90,95%

SPŠ dopravná, Hlavná 113, Košice 

8. Kombinovaný sporák 4 200 4 194 99,86%

SPŠ stavebná a geodetická, Lermontovova 1,Košice 

9. Elektrický varný kotol 85 l  3 900 0 0,00%

SOŠ drevárska, Filinského 7, Spišská Nová Ves

10. Nástenný odsávač pár s príslušenstvom 5 200 5 200 100,00%

Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice

11. Elektrická pec 2 500 2 461 98,44%

12. Elektrická smažiaca panvica 80 l 3 000 2 820 94,00%

Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice 

13. Umývacie centrum 4 300 4 300 100,00%

14. Plynová smažiaca panvica 3 000 0 0,00%

Obchodná akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 

15. Umývačka riadu 3 290 0 0,00%

16. Profesionálny robot 1 710 0 0,00%

Hotelová akadémia, Radničné nám., Spišská Nová Ves

17. Univerzálny robot 8 100 8 082 99,78%

Hotelová akadémia, Južná trieda10, Košice

18. Plynový kotol 150 l 4 000 3 650 91,25%

Školský internát, Považská 7, Košice

19. Nerezový stroj s automat. krájaním 3 700 3 566 96,38%

Školský internát, Medická 2, Košice 

20. Hlavný rozvádzač v školskej jedálni 4 880 0 0,00%

21. Krájač zeleniny 3 000 2 350 78,33%

Školský internát, Werferova 10, Košice

22. Škrabka na zemiaky 2 100 2 047 97,48%

SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice

23. Automatická brána 5 990 5 868 97,96%

24. Kamerový systém 3 960 3 829 96,69%

25. Krájač zeleniny s príslušenstvom 4 800 0 0,00%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
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Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Vzdelávanie
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Školský internát, Medická 2, Košice 

26. Kompenzačná jednotka 2 200 2 197 99,86%

Stroje a zariadenia na činnosť a prevádzku školských zariadení 106 661 79 596 74,63%

SOŠ techniky a služieb, Markušovská cesta 4, Spišská Nová Ves

1. Úžitkové motorové vozidlo - valník 23 000 0 0,00%

SOŠ agrotechnických a gastronomických služieb, J. Majlátha 2, 

Pribeník       

2. Dodávka na prevoz potravín - Agrokruhy 27 000 23 115 85,61%

Dopravné prostriedky 50 000 23 115 46,23%

Stroje a zariadenia 852 0 0,00%

Stroje, zariadenia a dopravné prostriedky spolu 369 378 291 387 78,89%

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 7 808 859 1 222 999 15,66%

Program Vzdelávanie spolu 19 132 826 6 301 345 32,93%



Tabuľka č. 20

v €

P. 

č.
Názov stavby Rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu 

% 

čerpania

Krajská futbalová liga 90 000 81 828 90,92%

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice

1. Výstavba multifunkčného ihriska 3 798 3 798 100,00%

Gymnázium - Gimnázium, Zoltána Fábryho 1, Veľké Kapušany

2. Výstavba multifunkčného ihriska 62 015 58 247 93,92%

SPŠ strojnícka, Komenského 2, Košice 

3. Športový perforovaný univerzálny povrch na multifunkčné ihrisko 14 000 13 330 95,21%

SOŠ priemyselných technológií, Učňovská 5, Košice - Šaca

4. Komplexná rekonštrukcia telocvične 130 000 29 808 22,93%

SOŠ technická, Partizánska 1, Michalovce

5.

Rekonštrukcia elektroinštalácie vrátane osvetlenia cvičebného 

priestoru 2 389 1 946 81,46%

6. Výstavba skateparku 70 000 0 0,00%

SOŠ ekonomická, Stojan 1, Spišská Nová Ves 

7. Výstavba športovej haly 1 772 134 5 700 0,32%

SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice 

8. Výstavba športovej haly 1 394 769 0 0,00%

SPŠ dopravná, Hlavná 113, Košice   

9. Rekonštrukcia strechy telocvične 24 019 24 000 99,92%

Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice

10.

Výstavba atletickej haly - projektová dokumentácia (predpokladané 

náklady na investíciu - 4 628 925 €) 320 000 0 0,00%

11.

Výstavba atletického štadióna na Popradskej ul. v Košiciach 

(prepokladané náklady na investíciu - 1300 000 €) - 400 000 € 

dotácia od SAZ 400 000 0 0,00%

Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice 

12. Výstavba skateparku 100 000 0 0,00%

SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 

13.

SOŠ, Ostrovského 1, Košice - školský internát - Výstavba 

futbalového ihriska s umelou trávou (predpokladané náklady na 

investíciu - 950 000 €) 170 000 0 0,00%

Školský internát, Medická 2, Košice 

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov a čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za 

rok 2020 v programe Šport

Rozpočet

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov

Rozpočet

14.

Výstavba hokejovej haly - PD (predpokladané náklady na investíciu - 

 2 700 000 €) 180 000 0 0,00%

Škola v prírode Kysak

15. Výstavba multifunkčného ihriska 78 320 66 186 84,51%

Program Šport spolu 4 721 444 203 015 4,30%



Tabuľka č. 21

v €

P. č. Názov organizácie
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

1. IDEA Prakovce 2 283 370 2 250 163 2 223 911 98,83%

2. LIDWINA Strážske 1 377 273 1 351 852 1 340 267 99,14%

3. REGINA Kráľovce 800 286 831 067 801 847 96,48%

4. ARCUS Košice 3 183 610 3 274 886 3 225 602 98,50%

4a) Špecializované zariadenie Košice 2 329 435 2 436 449 2 387 165 97,98%

4b) Zariadenie pre seniorov Košice 854 175 838 437 838 437 100,00%

5. VIA LUX Košice -Barca 3 103 224 3 149 280 3 148 907 99,99%

5a)

Domov sociálnych služieb a špecializované 

zariadenie Košice 1 977 959 1 873 952 1 873 902 100,00%

5b) Zariadenie pre seniorov Košice 1 125 265 1 275 328 1 275 005 99,97%

6. SUBSIDIUM Rožňava  2 441 781 2 545 233 2 532 766 99,51%

6a)

Špecializované zariadenie a domov sociálnych 

služieb Rožňava 1 814 718 1 909 310 1 896 843 99,35%

6b) Zariadenie pre seniorov Rožňava 554 710 563 570 563 570 100,00%

6c) Zariadenie podporovaného bývania Rožňava 72 353 72 353 72 353 100,00%

7. HARMONIA Strážske 1 423 081 1 434 268 1 434 122 99,99%

7a)

Domov sociálnych služieb a zariadenie 

podporovaného bývania Strážske 898 499 925 893 925 747 99,98%

7b) Zariadenie pre seniorov Strážske 524 582 508 375 508 375 100,00%

8. LUMEN Trebišov 3 076 306 3 255 750 3 238 135 99,46%

8a)

Špecializované zariadenie a domov sociálnych 

služieb Trebišov 2 436 585 2 546 994 2 535 049 99,53%

8b) Zariadenie pre seniorov Trebišov 335 094 640 462 637 367 99,52%

8c) Útulok pre rodiny s deťmi Trebišov 304 627 68 294 65 719 96,23%

9. JASANIMA Rožňava 1 169 656 1 277 566 1 253 391 98,11%

9a) Domov sociálnych služieb Rožňava, Špitálska 7 941 211 1 040 373 1 016 198 97,68%

9b) Domov sociálnych služieb Rožňava, Košická 29 214 445 191 445 191 445 100,00%

9c) Služba včasnej intervencie Košice 14 000 45 748 45 748 100,00%

10. DOMKO Košice 807 814 840 124 796 329 94,79%

10a) Domov sociálnych služieb Košice 685 124 721 434 694 467 96,26%

10b) Služba včasnej intervencie 122 690 118 690 101 862 85,82%

11. ANIMA Michalovce 632 627 591 782 545 046 92,10%

11a) Domov sociálnych služieb Michalovce 429 007 426 765 386 608 90,59%

11b) Útulok Baškovce 181 960 113 442 51 449 45,35%

11c) Služba včasnej intervencie Michalovce 21 660 51 575 106 989 207,44%

12. ONDAVA Rakovec nad Ondavou 1 468 751 1 523 969 1 496 268 98,18%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020 v programe Sociálne služby



v €

P. č. Názov organizácie
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Čerpanie 

rozpočtu

% 

čerpania

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2020 v programe Sociálne služby

13. LÚČ Šemša 2 140 260 2 158 216 2 158 205 100,00%

Verejní poskytovatelia sociálnych služieb - 

rozpočtové organizácie spolu 23 908 039 24 484 156 24 194 796 98,82%

Dary a iné granty 6 000 1 215 0 0,00%

Dotácie z Ministerstva práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR 80 000 80 000 0 0,00%

Príspevky z úradov práce, sociálnych vecí 

a rodiny z fondov EÚ a ŠR 45 000 0 0 0,00%

Vratka nevyčerpaných finančných prostr. na 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 0 308 308 100,00%

Spolu 131 000 81 523 308 0,38%

Verejní poskytovatelia sociálnych služieb - 

rozpočtové organizácie spolu 24 039 039 24 565 679 24 195 104 98,49%

Podporná činnosť organizácií 443 362 65 033 14 255 21,92%

Verejní poskytovatelia sociálnych služieb - 

rozpočtové organizácie celkom 24 482 401 24 630 712 24 209 359 98,29%

Verejní poskytovatelia sociálnych služieb - iní 20 000 20 000 20 000 100,00%

Neverejní poskytovatelia sociálnych služieb 6 500 000 5 891 455 5 459 241 92,66%

Spolu 6 520 000 5 911 455 5 479 241 92,69%

Projekty z fondov EÚ a ŠR   200 000 271 538 6 882 2,53%

Program Sociálne služby spolu 31 202 401 30 813 705 29 695 482 96,37%



Tabuľka č. 22

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Stavby

IDEA Prakovce

1. Zvýšenie energetickej efektívnosti  IDEA - DSS Prakovce 720 459 0 0,00%

2.

Rekonštrukcia vnútorných priestorov budovy v stredisku 

Matilda Huta pre zariadenie podporovaného bývania 170 000 31 160 18,33%

3. Rekonštrukcia kotolne 38 200 0 0,00%

4. Terénne úpravy - výstavba parkovacích miest cca 12 17 000 200 1,18%

ARCUS Košice 

5. Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové 570 000 0 0,00%

VIA LUX Košice - Barca   

6. Riešenie havarijného stavu vodovodného potrubia v Trakte A 187 705 140 894 75,06%

7. Rekonštrukcia práčovne vrátane zakúpenia strojného vybavenia  173 880 0 0,00%

8. Riešenie havarijného stavu vodovodného potrubia v Trakte B 67 755 61 814 91,23%

9. Riešenie havarijného stavu vodovodného potrubia v Trakte C 87 029 81 507 93,65%

REGINA Kráľovce

10.

Rekonštrukcia rozvodov teplej vody a cirkulácie v budove 

zariadenia 22 700 22 691 99,96%

11.

Rekonštrukcia prívodu vody a odpadu v dvoch budovách 

zariadenia 15 300 0 0,00%

12. Zvýšenie energetickej efektívnosti  REGINA - DSS Kráľovce 1 074 415 0 0,00%

13.

Riešenie havarijnej situácie na rozvodoch vody a kanalizačných 

zvodoch 34 310 0 0,00%

DOMKO Košice

14. Zariadenie podporovaného bývania v Čani - oceľové schodisko 11 000 10 304 93,67%

HARMONIA Strážske

15. Zvýšenie energetickej efektívnosti  Harmonia Strážske 783 062 0 0,00%

16. Realizácia televízneho rozvodu v zariadení 10 000 0 0,00%

17. Zavedenie klimatizácie na 2. poschodí 10 000 0 0,00%

ANIMA Michalovce

18. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS ANIMA Michalovce 75 243 0 0,00%

LIDWINA Strážske

19. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS LIDWINA Strážske 1 003 950 0 0,00%

ONDAVA Rakovec nad Ondavou

20. Výstavba altánku 10 000 0 0,00%

21. Likvidácia budovy starého skladu 5 000 0 0,00%

22. Zriadenie izolačnej miestnosti 10 000 9 738 97,38%

23. Rekonštrukcia izieb v zmysle vyhlášky MZ SR 20 000 19 656 98,28%

SUBSIDIUM Rožňava

24. Rekonštrukcia vonkajšej kanalizácie 30 000 0 0,00%

25. Zhotovenie klimatizácie - zimná záhrada 2. etapa 30 000 0 0,00%

26. Zhotovenie klimatizácie do jedálne 3 700 0 0,00%

27. Vchodové samozatváracie dvere (bezbariérový vstup) 10 000 0 0,00%

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Sociálne služby

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Sociálne služby

Rozpočet

28. Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové 272 000 0 0,00%

29.

Zateplenie budovy, slnečné kolektory DSS SUBSIDIUM 

Rožňava 1 296 328 0 0,00%

JASANIMA Rožňava

30. Vybudovanie prístupovej cesty k zariadeniu DSS 23 000 0 0,00%

31. Oplotenie areálu DSS za účelom ochrany majetku   21 000 0 0,00%

32. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS JASANIMA Rožňava 1 489 392 0 0,00%

33. Debarierizovanie vstupu DSS Amalia 9 000 0 0,00%

LUMEN Trebišov

34. Rekonštrukcia izieb a chodbových priestorov v pavilóne D 107 016 106 142 99,18%

35.

Rekonštrukcia vonkajšieho areálu pre voľnočasové aktivity 

klientov 50 000 49 119 98,24%

36.

Rekonštrukcia budovy zariadenia LUMEN Trebišov 

(predpokladané výdavky - 900 000 €) 400 000 52 122 13,03%

Stavby spolu 8 858 444 585 347 6,61%

Stroje a zariadenia

ARCUS Košice

1. Sprchovacia hygienická stolička 2 ks 6 761 0 0,00%

LIDWINA Strážske

2. Mangeľ 5 000 4 850 97,00%

3. Vybavenie pre rozvoj pohybu a oddychovo-relaxačných činností 2 699 2 699 100,00%

4.

Vybavenie pre rozvoj pohybu a oddychovo-relaxačných činností 

- vratka na Ministerstvo financií SR 301 301 100,00%

VIA LUX Košice - Barca   

5. Nákup dopravného prostriedku 30 000 29 368 97,89%

6. Veľkokapacitná práčka 14 000 10 522 75,16%

SUBSIDIUM Rožňava

7. Nákup sprchovacej hygienickej stoličky 7 000 6 902 98,60%

8. Nákup dopravného prostriedku 20 000 18 882 94,41%

HARMONIA Strážske

9. Nákup veľkokapacitnej sušičky 4 930 3 754 76,15%

JASANIMA Rožňava

10.

9-miestne špeciálne osobné motorové vozidlo s hydraulickou 

zdvíhacou plošinou a kotviacim systémom pre invalidný vozík 35 902 35 890 99,97%

11.

9-miestne špeciálne osobné motorové vozidlo s hydraulickou 

zdvíhacou plošinou a kotviacim systémom pre invalidný vozík - 

vratka na MPSVaR 20 20 100,00%

ONDAVA Rakovec nad Ondavou

12.

9-miestne špeciálne osobné motorové vozidlo s hydraulickou 

zdvíhacou plošinou a kotviacim systémom pre invalidný vozík 29 901 29 901 100,00%

DOMKO Košice



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %

č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2020 v programe Sociálne služby

Rozpočet

13.

Dodávka a montáž vodiacej koľajnice pre stoličkový výťah 

v objekte Čaňa 2 784 2 784 100,00%

LUMEN Trebišov

14.

Obstaranie nákladného výťahu na transport stravy pre 

imobilných klientov 19 000 0 0,00%

15. Hygienická zdvíhacia stolička 4 500 0 0,00%

LÚČ Šemša 

16. Stoličkový výťah 4 ks 57 100 0 0,00%

Stroje a zariadenia súvisiace s prevádzkou a výkonom 

činnosti zariadení sociálnych služieb 239 898 145 873 60,81%

IDEA Prakovce

1. Nákup priemyselného mixéra na mixovanie stravy 4 000 1 899 47,48%

ARCUS Košice

2. Nákup elektrickej smažiacej panvice 3 840 3 839 99,97%

LUMEN Trebišov

3. Obstaranie kapotovej umývačky riadu s príslušenstvom 5 000 4 050 81,00%

4. Obstaranie univerzálneho kuchynského robota s príslušenstvom 10 236 9 614 93,92%

Stroje a zariadenia na zabezpečenie stravovania 23 076 19 402 84,08%

Stroje a zariadenia 6 994 0 0,00%

Stroje, zariadenia a dopravné prostriedky spolu 269 968 165 275 61,22%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 1 203 950 0 0,00%

Program Sociálne služby spolu 10 332 362 750 622 7,26%



Tabuľka č. 23

Majetok za Úrad KSK k 31. 12. 2020
v €

013 - Softvér 4 706 428

014 - Oceniteľné práva 2 703

019 - Ostatný dlhod. nehm. majetok 485 451

041 - Obstarávaný dlhod. nehm. maj. 7 340

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 5 201 922

021 - Stavby 47 257 029

022 - Stroje, prístroje a zariadenia 17 082 161

023 - Dopravné prostriedky 651 642

031 - Pozemky 2 125 392

032 - Umelecké diela a zbierky 20 703

042 - Obstaranie dlhodob. majetku 9 696 004

028 - Drobný dlhodobý hmotný majetok 638

029 - Ostatný dlhodob.hmot.maj. 5 754 307

052 - Poskytnuté preddavky na DHM 0

Dlhodobý hmotný majetok spolu 82 587 876

061 - Podielové cenné papiere 60 000

062 - Podielové cenné papiere 50 000

063 - Realizované cenné papiere 20 900

066 - Pôžičky účtovnej jednotke                  

  v konsolidovanom celku
0

069 - Dlhodobý finančný majetok 1 129 100

Dlhodobý finančný majetok spolu 1 260 000

SPOLU (v obstarávacej cene) 89 049 798

SPOLU (v zostatkovej cene) 30 965 219

Majetok za rozpočtové organizácie podľa odvetví k 31. 12. 2020
v €

Majetok Vzdelávanie
Sociálne 

zabezp.
Kultúra

Správa 

majetku KSK
Spolu

013 - Softvér 42 240 1 660 13 583 0 57 483

014 - Oceniteľné práva 270 0 0 0 270

018 - Drobný dlhod. nehm. majetok 6 008 0 0 0 6 008

041 - Obstaranie dlhod.nehm.majetku 2 795 0 0 0 2 795

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 51 313 1 660 13 583 0 66 556

021 - Stavby 71 898 165 35 723 011 2 848 482 15 361 248 125 830 906

022 - Stroje, prístroje a zariadenia 7 800 431 2 590 174 920 527 669 870 11 981 002

023 - Dopravné prostriedky 1 330 468 1 122 560 573 812 47 115 3 073 955

025 - Pestovat.celky trvalých porastov 2 500 0 0 0 2 500

026 - Základné stádo a ťažnézvieratá 0 0 0 0 0

028 - Drobný dlhodobý hmot.majetok 225 777 37 719 81 070 0 344 566

029 - Ostatný dlhodobý hmot.majetok 4 568 882 693 920 4 211 680 0 9 474 482

031 - Pozemky 4 688 994 1 566 802 96 276 1 590 355 7 942 427

032 - Umelecké diela a zbierky 32 211 3 000 342 838 0 378 049

042 - Obstaranie dlhod. hmot. majetku 3 086 790 717 891 19 795 34 095 3 858 571

   Prehľad majetku KSK k 31. 12. 2020



   Prehľad majetku KSK k 31. 12. 2020

Dlhodobý hmotný majetok spolu 93 634 218 42 455 077 9 094 480 17 702 683 162 886 458

Spolu v obstarávacej cene 93 685 531 42 456 737 9 108 063 17 702 683 162 953 014

Spolu v zostatkovej cene 36 975 377 21 406 536 4 622 488 7 478 123 70 482 524

Majetok za príspevkové organizácie k 31. 12. 2020
v €

Majetok Vzdelávanie Kultúra Doprava Spolu

013 - Softvér 101 778 60 278 358 687 520 743

014 - Oceniteľné práva 141 0 0 141

018 - Drobný dlhod. nehm. majetok 4 231 681 0 4 912

019 - Ostatný dlhod. nehmot. majetok 0 0 0 0

041 - Obstaranie dlhod. nehm. majetku 56 889 0 0 56 889

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 163 039 60 959 358 687 582 685

021 - Stavby 29 108 782 10 544 340 229 679 408 269 332 530

022 - Stroje, prístroje a zariadenia 4 033 143 3 117 822 4 219 413 11 370 378

023 - Dopravné prostriedky 965 588 722 543 16 601 679 18 289 810

025 - Pestovat.celky trvalých porastov 190 394 0 0 190 394

026 - Základné stádo a ťažné zvieratá 432 0 0 432

028 - Drobný dlhodobý hmot.majetok 448 124 524 235 72 360 1 044 719

029 - Ostatný dlhodobý hmot.majetok 478 249 27 799 260 0 28 277 509

031 - Pozemky 3 854 163 236 063 5 972 407 10 062 633

032 - Umelecké diela a zbierky 9 056 10 679 0 19 735

042 - Obstaranie dlhod. hmot. majetku 251 459 168 165 1 872 944 2 292 568

052 - Posk.predd.na dlh. hmot. majetok 0 2 500 0 2 500

Dlhodobý hmotný majetok spolu 39 339 390 43 125 607 258 418 211 340 883 208

061 - Podielové cenné papiere 0 0 0 0

Dlhodobý finančný majetok spolu 0 0 0 0

Spolu (v obstarávacej cene) 39 502 429 43 186 566 258 776 898 341 465 893

Spolu (v zostatkovej cene) 14 035 800 25 511 346 102 559 517 142 106 663



Tabuľka č. 24

v €

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

Rezervy 291 629 357 142 80 384 94 875 90 781 24 335 29 429

Zúčtov. medzi subjektmi verejnej správy 33 043 309 30 266 297 4 627 922 4 702 490 20 753 209 20 649 067 7 722 572 7 432 575

Dlhodobé záväzky 244 844 204 659 16 012 15 851 88 507 66 939 1 720 1 124

Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 0 0 0 0 0 0

Záväzky zo soc.fondu 244 844 203 473 16 012 15 851 88 507 66 939 1 720 1 124

Iné záväzky 0 1 186 0 0 0 0 0 0

Krátkodobé záväzky 7 309 757 6 912 284 406 038 440 958 2 241 998 2 052 096 132 590 114 727

Dodávatelia 148 738 576 043 12 822 39 945 188 313 141 132 30 509 37 649

Prijaté preddavky 321 056 172 649 0 0 0 0 0 0

Ostatné krátkodobé záväzky 1 901 3 569 0 0 219 085 243 360 9 146 594

Nevyfakturované dodávky 3 774 3 896 435 1 190 11 233 6 318 13 488 0

Iné záväzky 468 884 311 524 54 756 97 662 31 657 24 173 32 928 32 928

Záväzky voči zamestnancom 2 888 919 2 804 936 184 027 164 903 1 002 694 946 386 25 898 24 141

Zúčtovanie s organiz. soc. a zdrav. poistenia 1 958 413 1 888 965 109 073 114 886 637 416 571 977 16 485 15 626

Daň z príjmov a ostatné dane 474 496 490 381 23 425 22 372 146 060 113 086 4 136 3 789

Zúčtovanie s ES 786 708 495 693 0 0 0 0 0 0

Transfery a ost. zúčtov. so subjektmi mimo VS 256 868 164 628 21 500 0 5 540 5 664 0 0

Spolu 40 889 539 37 740 382 5 050 052 5 159 683 23 178 589 22 858 883 7 881 217 7 577 855

Prehľad záväzkov KSK k 31. 12. 2020

Záväzky
Rozpočtové organizácie

Vzdelávanie Kultúra Sociálne zabezpečenie Správa majetku KSK



Prehľad záväzkov KSK k 31. 12. 2020

v €

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

Rezervy 25 820 32 697 60 138 49 053 1 216 241 1 286 818 24 878 928 23 969 210

Zúčtov. medzi subjektmi verejnej správy 11 960 033 12 068 652 25 258 764 26 549 371 93 122 391 85 242 657 1 395 850 1 364 156

Dlhodobé záväzky 91 084 71 968 13 032 15 298 31 399 34 665 15 900 14 649

Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 220 0 0 0 0 0

Záväzky zo soc.fondu 91 084 71 968 12 812 15 298 31 399 34 665 15 900 14 649

Záväzky z nájmu 0 0 0 0 0 0 0 0

Iné záväzky 0 0 0 0 0 0 0 0

Krátkodobé záväzky 1 671 013 1 789 217 433 923 434 780 1 747 045 1 072 323 4 021 767 4 446 474

Dodávatelia 28 329 99 877 37 473 56 842 454 999 296 976 1 870 715 2 872 512

Prijaté preddavky 43 058 19 039 0 0 0 0 0 0

Ostatné krátkodobé záväzky 9 629 11 199 4 828 11 789 48 135 0 6 451 9 091

Nevyfakturované dodávky 0 0 1 599 5 257 18 751 29 609 7 415 6 830

Záväzky z nájmu 12 358 16 260 0 0 0 0 0 0

Iné záväzky 31 854 163 166 21 906 23 161 243 488 35 853 1 465 587 998 062

Záväzky voči zamestnancom 788 840 736 417 157 716 153 586 352 966 327 955 279 037 271 403

Zúčtovanie s organiz. soc. a zdrav. poistenia 536 566 501 602 143 742 136 372 248 250 232 529 198 908 198 773

Daň z príjmov a ostatné dane 148 681 126 177 32 414 30 019 380 456 149 401 51 515 51 804

Zúčtovanie s európskymi spoločenstvami 41 362 91 261 0 8 589 0 0 142 139 37 999

Transfery a ost. zúčtov. so subjektmi mimo VS 30 336 24 219 34 245 9 165 0 0 0 0

Bankové úvery a výpomoci 0 0 0 0 0 0 65 001 651 41 210 735

Spolu 13 747 950 13 962 534 25 765 857 27 048 502 96 117 076 87 636 463 95 314 096 71 005 224

Záväzky
Príspevkové organizácie

Úrad KSK
Vzdelávanie Kultúra Doprava



 Tabuľka č. 25

v €

Aktíva Č. r. Brutto Korekcia Netto

SPOLU MAJETOK 001 419 273 353 58 273 149 361 000 204

A. Neobežný majetok 002 89 049 798 58 084 579 30 965 219

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet 003 5 201 922 4 628 437 573 485

1. Aktivované náklady na vývoj 004 0 0 0

2. Softvér 005 4 706 428 4 576 263 130 165

3. Oceniteľné práva 006 2 703 181 2 522

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok 007 0 0 0

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 008 485 451 51 993 433 458

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 009 7 340 0 7 340

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 010 0 0 0

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet 011 82 587 876 52 506 753 30 081 123

1. Pozemky 012 2 125 392 0 2 125 392

2. Umelecké diela a zbierky 013 20 703 0 20 703

3. Predmety z drahých kovov 014 0 0 0

4. Stavby 015 47 257 029 32 809 446 14 447 583

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 016 17 082 161 16 911 485 170 676

6. Dopravné prostriedky 017 651 642 625 754 25 888

7. Pestovateľské celky trvalých porastov 018 0 0 0

8. Základné stádo a ťažné zvieratá 019 0 0 0

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok 020 638 638 0

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok 021 5 754 307 1 600 497 4 153 810

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 022 9 696 004 558 933 9 137 071

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 023 0 0 0

A.III.Dlhodobý finančný majetok súčet 024 1 260 000 949 389 310 611

1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účt. 025 60 000 19 314 40 686

2. Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstat. 026 50 000 8 161 41 839

3. Realizovateľné cenné papiere 027 20 900 0 20 900

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 028 0 0 0

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 029 0 0 0

6. Ostatné pôžičky 030 0 0 0

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok 031 1 129 100 921 914 207 186

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku 032 0 0 0

B. Obežný majetok 033 329 774 870 188 570 329 586 300

B.I.Zásoby súčet 034 466 556 0 466 556

1. Materiál 035 466 556 0 466 556

2. Nedokončená výroba a polotovary 036 0 0 0

3. Výrobky 037 0 0 0

4. Zvieratá 038 0 0 0

5.Tovar 039 0 0 0

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 040 196 336 633 0 196 336 633

1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií 041 2 043 180 0 2 043 180

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 042 0 0 0

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 043 193 877 292 0 193 877 292

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 044 0 0 0

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 045 0 0 0

6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 046 0 0 0

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 047 416 161 0 416 161

B.III.Dlhodobé pohľadávky súčet 048 673 647 0 673 647

1. Odberatelia 049 0 0 0

Súvaha Úradu KSK k 31. 12. 2020



v €

Súvaha Úradu KSK k 31. 12. 2020

2. Zmenky na inkaso 050 0 0 0

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 051 0 0 0

4. Ostatné pohľadávky 052 0 0 0

5. Pohľadávky voči zamestnancom 053 0 0 0

6. Pohľadávky voči združeniu 054 0 0 0

7.Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií 055 0 0 0

8.Pohľadávky z nájmu 056 0 0 0

9.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 057 0 0 0

10.Nakúpené opcie 058 0 0 0

11.Iné pohľadávky 059 673 647 0 673 647

B.IV.Krátkodobé pohľadávky súčet 060 23 265 741 188 570 23 077 171

1. Odberatelia 061 0 0 0

2. Zmenky na inkaso 062 0 0 0

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 063 0 0 0

4.Poskytnuté prevádzkové preddavky 064 13 344 0 13 344

5. Ostatné pohľadávky 065 33 326 32 869 457

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov 066 0 0 0

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov 067 0 0 0

8. Pohľadávky z nedaňových  príjmov obcí a VÚC a RO 068 30 721 25 011 5 710

9. Pohľadávky z daňových  príjmov  obcí a VÚC 069 0 0 0

10.Pohľadávky voči zamestnancom 070 368 0 368

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdrav. poistenia 071 0 0 0

12.Daň z príjmov 072 0 0 0

13.Ostatné priame dane 073 0 0 0

14.Daň z pridanej hodnoty 074 0 0 0

15.Ostané dane a poplatky 075 0 0 0

16.Pohľadávky voči združeniu 076 0 0 0

17.Pohľadávky a záv.z pevných termínovan.operácií 077 0 0 0

18. Pohľadávky z nájmu 078 0 0 0

19.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 079 0 0 0

20. Nakúpené opcie 080 0 0 0

21. Iné pohľadávky 081 638 151 130 690 507 461

22.Spojovací účet pri združení 082 0 0 0

23. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 083 0 0 0

24. Transfery a ostatné zúčt. so subjektmi mimo verejnej správy 084 22 549 831 0 22 549 831

B.V. Finančné účty súčet 085 108 032 293 0 108 032 293

1. Pokladnica 086 0 0 0

2. Cenniny 087 15 811 0 15 811

3. Bankové účty 088 108 016 482 0 108 016 482

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok 089 0 0 0

5. Výdavkový rozpočtový účet 090 0 0 0

6. Príjmový rozpočtový účet 091 0 0 0

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 0 0 0

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0 0 0

9. Dlhové cenné papiere so splat.do 1 roka držané do splatnos. 094 0 0 0

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere 095 0 0 0

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku 096 0 0 0

12. Účty štátnej pokladnice 097 0 0 0

B.VI.Poskytnuté návrat. finanč. výpomoci dlhodobé súčet 098 1 000 000 0 1 000 000

1. Poskytnuté návr.finanč.výpomoci subjektom v rámci ko 099 400 000 0 400 000

2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 100 0 0 0

3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 101 0 0 0

4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 102 600 000 0 600 000



v €

Súvaha Úradu KSK k 31. 12. 2020

5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 103 0 0 0

B.VII.Poskytnuté návrat.fin.výpomoci krátkodobé súčet 104 0 0 0

1. Poskytnuté návr. finanč. výpomoci subjektom v rámci k 105 0 0 0

2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 106 0 0 0

3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 107 0 0 0

4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 108 0 0 0

5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 109 0 0 0

C. Časové rozlíšenie 110 448 685 0 448 685

1. Náklady budúcich období 111 448 685 0 448 685

2. Komplexné náklady budúcich období 112 0 0 0

3. Príjmy budúcich období 113 0 0 0

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 114 0 0 0

v €

Pasíva Č. r. Suma

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 115 361 000 204

A. Vlastné imanie súčet 116 187 199 706

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet 117 0

1.  Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 118 0

2.  Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 119 0

A.II. Fondy súčet 120 0

1. Zákonný rezervný fond 121 0

2. Ostatné fondy 122 0

A.III. Výsledok hospodárenia 123 187 199 706

1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 124 168 355 305

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 125 18 844 401

B.  Záväzky súčet 126 95 314 096

B.I. Rezervy súčet 127 24 878 928

1. Rezervy zákonné dlhodobé 128 0

2. Ostatné rezervy 129 749 348

3. Rezervy zákonné krátkodobé 130 0

4. Ostatné krátkodobé rezervy 131 24 129 580

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 132 1 395 850

1. Zúčtovanie odvodov príjmov RO do rozpočtu zriaďovateľa 133 0

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 134 0

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 135 0

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 136 0

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 137 1 395 850

6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 138 0

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 139 0

B.III.Dlhodobé záväzky súčet 140 15 900

1. Ostatné dlhodobé záväzky 141 0

2. Dlhodobé prijaté preddavky 142 0

3. Dlhodobé zmenky na úhradu 143 0

4. Záväzky zo sociálneho fondu 144 15 900

5. Záväzky z nájmu 145 0

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky 146 0

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 147 0

8. Predané opcie 148 0

9. Iné záväzky 149 0

10. Vydané dlhopisy dlhodobé 150 0



v €

Súvaha Úradu KSK k 31. 12. 2020

B.IV.Krátkodobé záväzky súčet 151 4 021 767

1. Dodávatelia 152 1 870 715

2. Zmenky na úhradu 153 0

3. Prijaté preddavky 154 0

4. Ostatné záväzky 155 6 451

5. Nevyfakturované dodávky 156 7 415

6. Záväzky z nájmu 157 0

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 158 0

8. Predané opcie 159 0

9. Iné záväzky 160 1 465 587

10. Záväzky z upísaných nesplatených CP a vkladov 161 0

11. Záväzky voči združeniu 162 0

12. Zamestnanci 163 275 866

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom 164 3 171

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdrav. poist. 165 198 908

15. Daň z príjmov 166 0

16. Ostatné priame dane 167 51 515

17. Daň z pridanej hodnoty 168 0

18. Ostatné dane a poplatky 169 0

19. Spojovací účet pri združení 170 0

20. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 171 142 139

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo VS 172 0

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet 173 65 001 651

1. Bankové úvery dlhodobé 174 36 255 685

2. Bežné bankové úvery 175 1 822 575

3.  Vydané dlhopisy krátkodobé 176 0

4.  Ostatné krátkodobé finančné výpomoci 177 0

5.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS dlhod. 178 26 923 391

6.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS krátk. 179 0

C. Časové rozlíšenie 180 78 486 402

1. Výdavky budúcich období 181 0

2. Výnosy budúcich období 182 78 486 402

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 183 0



Tabuľka č. 26

v €

Aktíva Č. r. Brutto Korekcia Netto

SPOLU MAJETOK 001 178 001 022 93 142 255 84 858 767

A. Neobežný majetok 002 162 953 014 92 470 490 70 482 524

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet 003 66 556 36 253 30 303

1. Aktivované náklady na vývoj 004 0 0 0

2. Softvér 005 57 483 30 146 27 337

3. Oceniteľné práva 006 270 99 171

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok 007 6 008 6 008 0

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 008 0 0 0

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 009 2 795 0 2 795

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 010 0 0 0

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet 011 162 886 458 92 434 237 70 452 221

1. Pozemky 012 7 942 427 0 7 942 427

2. Umelecké diela a zbierky 013 378 049 0 378 049

3. Predmety z drahých kovov 014 0 0 0

4. Stavby 015 125 830 906 74 784 860 51 046 046

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 016 11 981 002 9 071 708 2 909 294

6. Dopravné prostriedky 017 3 073 955 2 567 023 506 932

7. Pestovateľské celky trvalých porastov 018 2 500 0 2 500

8. Základné stádo a ťažné zvieratá 019 0 0 0

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok 020 344 566 234 546 110 020

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok 021 9 474 482 5 387 315 4 087 167

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 022 3 858 571 388 785 3 469 786

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 023 0 0 0

A.III.Dlhodobý finančný majetok súčet 024 0 0 0

1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účt. 025 0 0 0

2. Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstat 026 0 0 0

3. Realizovateľné cenné papiere 027 0 0 0

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 028 0 0 0

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 029 0 0 0

6. Ostatné pôžičky 030 0 0 0

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok 031 0 0 0

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku 032 0 0 0

B. Obežný majetok 033 14 876 275 671 765 14 204 510

B.I.Zásoby súčet 034 1 035 974 16 255 1 019 719

1. Materiál 035 1 025 993 16 255 1 009 738

2. Nedokončená výroba a polotovary 036 0 0 0

3. Výrobky 037 1 682 0 1 682

4. Zvieratá 038 1 737 0 1 737

5.Tovar 039 6 562 0 6 562

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 040 103 682 0 103 682

1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií 041 0 0 0

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 042 0 0 0

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 043 0 0 0

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 044 0 0 0

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 045 103 682 0 103 682

6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 046 0 0 0

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 047 0 0 0

B.III.Dlhodobé pohľadávky súčet 048 387 0 387

1. Odberatelia 049 0 0 0

2. Zmenky na inkaso 050 0 0 0

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 051 0 0 0

4. Ostatné pohľadávky 052 387 0 387

5. Pohľadávky voči zamestnancom 053 0 0 0
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6. Pohľadávky voči združeniu 054 0 0 0

7.Pohľadávky a záv.z pevných termínovan.operácií 055 0 0 0

8.Pohľadávky z nájmu 056 0 0 0

9.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 057 0 0 0

10.Nakúpené opcie 058 0 0 0

11.Iné pohľadávky 059 0 0 0

B.IV.Krátkodobé pohľadávky súčet 060 3 736 960 655 510 3 081 450

1. Odberatelia 061 154 124 150 198 3 926

2. Zmenky na inkaso 062 0 0 0

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 063 0 0 0

4.Poskytnuté prevádzkové preddavky 064 32 836 0 32 836

5. Ostatné pohľadávky 065 46 071 777 45 294

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov 066 0 0 0

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov 067 0 0 0

8. Pohľadávky z nedaňových  príjmov obcí a VÚC a RO 068 2 490 044 503 282 1 986 762

9. Pohľadávky z daňových  príjmov  obcí a VÚC 069 0 0 0

10.Pohľadávky voči zamestnancom 070 13 659 41 13 618

11. Zúčtovanie s orgánmi soc.poistenia a zdrav.poistenia 071 29 049 0 29 049

12.Daň z príjmov 072 4 994 0 4 994

13.Ostatné priame dane 073 10 532 0 10 532

14.Daň z pridanej hodnoty 074 6 418 0 6 418

15.Ostané dane a poplatky 075 6 059 0 6 059

16.Pohľadávky voči združeniu 076 0 0 0

17.Pohľadávky a záv.z pevných termínovan.operácií 077 0 0 0

18. Pohľadávky z nájmu 078 0 0 0

19.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 079 0 0 0

20. Nakúpené opcie 080 0 0 0

21. Iné pohľadávky 081 941 415 1 212 940 203

22.Spojovací účet pri združení 082 0 0 0

23. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 083 0 0 0

24. Transfery a ostatné zúčt. so subjektmi mimo verejnej správy 084 1 759 0 1 759

B.V. Finančné účty súčet 085 9 999 272 0 9 999 272

1. Pokladnica 086 2 068 0 2 068

2. Cenniny 087 71 449 0 71 449

3. Bankové účty 088 9 925 755 0 9 925 755

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok 089 0 0 0

5. Výdavkový rozpočtový účet 090 0 0 0

6. Príjmový rozpočtový účet 091 0 0 0

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 0 0 0

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0 0 0

9. Dlhové cenné papiere so splat.do 1 roka držané do splatnos. 094 0 0 0

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere 095 0 0 0

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku 096 0 0 0

12. Účty štátnej pokladnice 097 0 0 0

B.VI.Poskytnuté návrat. finanč. výpomoci dlhodobé súčet 098 0 0 0

1. Poskytnuté návr.finanč.výpomoci subjektom v rámci ko 099 0 0 0

2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 100 0 0 0

3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 101 0 0 0

4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 102 0 0 0

5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 103 0 0 0

B.VII.Poskytnuté návrat.fin.výpomoci krátkodobé súčet 104 0 0 0

1. Poskytnuté návr. finanč. výpomoci subjektom v rámci k 105 0 0 0

2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 106 0 0 0

3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 107 0 0 0

4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 108 0 0 0

5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 109 0 0 0



v €
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C. Časové rozlíšenie 110 171 733 0 171 733

1. Náklady budúcich období 111 163 068 0 163 068

2. Komplexné náklady budúcich období 112 0 0 0

3. Príjmy budúcich období 113 8 665 0 8 665

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 114 0 0 0

v €

Pasíva Č. r. Suma

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 115 84 858 767

A. Vlastné imanie súčet 116 651 721

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet 117 0

1.  Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 118 0

2.  Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 119 0

A.II. Fondy súčet 120 0

1. Zákonný rezervný fond 121 0

2. Ostatné fondy 122 0

A.III. Výsledok hospodárenia 123 651 721

1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 124 726 080

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 125 -74 359

B.  Záväzky súčet 126 76 999 397

B.I. Rezervy súčet 127 410 919

1. Rezervy zákonné dlhodobé 128 0

2.Ostatné rezervy 129 0

3. Rezervy zákonné krátkodobé 130 770

4. Ostatné krátkodobé rezervy 131 410 149

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 132 66 147 012

1. Zúčtovanie odvodov príjmov RO do rozpočtu zriaďovateľa 133 2 043 180

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 134 0

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 135 63 718 288

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 136 0

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 137 385 394

6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 138 0

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 139 150

B.III.Dlhodobé záväzky súčet 140 351 083

1. Ostatné dlhodobé záväzky 141 0

2. Dlhodobé prijaté preddavky 142 0

3. Dlhodobé zmenky na úhradu 143 0

4. Záväzky zo sociálneho fondu 144 351 083

5. Záväzky z nájmu 145 0

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky 146 0

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 147 0

8. Predané opcie 148 0

9. Iné záväzky 149 0

10. Vydané dlhopisy dlhodobé 150 0

B.IV.Krátkodobé záväzky súčet 151 10 090 383

1. Dodávatelia 152 380 382

2. Zmenky na úhradu 153 0

3. Prijaté preddavky 154 321 056

4. Ostatné záväzky 155 230 132

5. Nevyfakturované dodávky 156 28 930

6. Záväzky z nájmu 157 0

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 158 0



v €
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8. Predané opcie 159 0

9. Iné záväzky 160 588 225

10. Záväzky z upísaných nesplatených CP a vkladov 161 0

11. Záväzky voči združeniu 162 0

12. Zamestnanci 163 4 094 960

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom 164 6 578

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravot. poist. 165 2 721 387

15. Daň z príjmov 166 2 787

16. Ostatné priame dane 167 644 752

17. Daň z pridanej hodnoty 168 0

18. Ostatné dane a poplatky 169 578

19. Spojovací účet pri združení 170 0

20. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 171 786 708

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo VS 172 283 908

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet 173 0

1. Bankové úvery dlhodobé 174 0

2. Bežné bankové úvery 175 0

3.  Vydané dlhopisy krátkodobé 176 0

4.  Ostatné krátkodobé finančné výpomoci 177 0

5.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS dlhod. 178 0

6.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS krátk. 179 0

C. Časové rozlíšenie 180 7 207 649

1. Výdavky budúcich období 181 880

2. Výnosy budúcich období 182 7 206 769

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 183 0



 Tabuľka č. 27

v €

Aktíva Č. r. Brutto Korekcia Netto

SPOLU MAJETOK 001 348 468 443 199 625 614 148 842 829

A. Neobežný majetok 002 341 465 893 199 359 230 142 106 663

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet 003 582 685 394 680 188 005

1. Aktivované náklady na vývoj 004 0 0 0

2. Softvér 005 520 743 332 738 188 005

3. Oceniteľné práva 006 141 141 0

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok 007 4 912 4 912 0

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 008 0 0 0

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 009 56 889 56 889 0

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 010 0 0 0

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet 011 340 883 208 198 964 550 141 918 658

1. Pozemky 012 10 062 633 0 10 062 633

2. Umelecké diela a zbierky 013 19 735 0 19 735

3. Predmety z drahých kovov 014 0 0 0

4. Stavby 015 269 332 530 165 898 090 103 434 440

5. Samost. hnuteľné veci a súbory hnut. vecí 016 11 370 378 9 150 170 2 220 208

6. Dopravné prostriedky 017 18 289 810 11 875 465 6 414 345

7. Pestovateľské celky trvalých porastov 018 190 394 190 394 0

8. Základné stádo a ťažné zvieratá 019 432 432 0

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok 020 1 044 719 976 996 67 723

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok 021 28 277 509 10 760 290 17 517 219

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 022 2 292 568 112 713 2 179 855

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hm. maj. 023 2 500 0 2 500

A.III.Dlhodobý finančný majetok súčet 024 0 0 0

1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účt. 025 0 0 0

2. Podielové cenné papiere a podiely v spoločn. 026 0 0 0

3. Realizovateľné cenné papiere 027 0 0 0

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 028 0 0 0

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolid. celku 029 0 0 0

6. Ostatné pôžičky 030 0 0 0

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok 031 0 0 0

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku 032 0 0 0

B. Obežný majetok 033 6 939 662 266 384 6 673 278

B.I.Zásoby súčet 034 1 347 350 215 1 347 135

1. Materiál 035 1 316 252 215 1 316 037

2. Nedokončená výroba a polotovary 036 0 0 0

3. Výrobky 037 4 509 0 4 509

4. Zvieratá 038 3 870 0 3 870

5.Tovar 039 22 719 0 22 719

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 040 69 689 0 69 689

1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií 041 0 0 0

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 042 0 0 0

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 043 0 0 0

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 044 0 0 0

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 045 69 689 0 69 689

6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 046 0 0 0

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 047 0 0 0

B.III.Dlhodobé pohľadávky súčet 048 2 561 0 2 561

1. Odberatelia 049 0 0 0

2. Zmenky na inkaso 050 0 0 0

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 051 0 0 0

4. Ostatné pohľadávky 052 0 0 0
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5. Pohľadávky voči zamestnancom 053 0 0 0

6. Pohľadávky voči združeniu 054 0 0 0

7.Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií 055 0 0 0

8.Pohľadávky z nájmu 056 0 0 0

9.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 057 0 0 0

10.Nakúpené opcie 058 0 0 0

11.Iné pohľadávky 059 2 561 0 2 561

B.IV.Krátkodobé pohľadávky súčet 060 781 828 266 169 515 659

1. Odberatelia 061 607 385 229 761 377 624

2. Zmenky na inkaso 062 0 0 0

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 063 0 0 0

4.Poskytnuté prevádzkové preddavky 064 987 0 987

5. Ostatné pohľadávky 065 14 042 1 057 12 985

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov 066 0 0 0

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov 067 0 0 0

8. Pohľadávky z nedaňových  príjmov obcí a VÚC a RO 068 0 0 0

9. Pohľadávky z daňových  príjmov  obcí a VÚC 069 0 0 0

10.Pohľadávky voči zamestnancom 070 38 250 0 38 250

11. Zúčtovanie s orgánmi soc. poistenia a zdrav. poistenia 071 0 0 0

12.Daň z príjmov 072 10 180 0 10 180

13.Ostatné priame dane 073 0 0 0

14.Daň z pridanej hodnoty 074 0 0 0

15.Ostané dane a poplatky 075 0 0 0

16.Pohľadávky voči združeniu 076 0 0 0

17.Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií 077 0 0 0

18. Pohľadávky z nájmu 078 0 0 0

19.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 079 0 0 0

20. Nakúpené opcie 080 0 0 0

21. Iné pohľadávky 081 100 425 35 351 65 074

22.Spojovací účet pri združení 082 0 0 0

23. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 083 10 559 0 10 559

24. Transfery a ostatné zúčt. so subjektmi mimo verejnej správy 084 0 0 0

B.V. Finančné účty súčet 085 4 738 234 0 4 738 234

1. Pokladnica 086 0 0 0

2. Cenniny 087 51 559 0 51 559

3. Bankové účty 088 4 686 675 0 4 686 675

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok 089 0 0 0

5. Výdavkový rozpočtový účet 090 0 0 0

6. Príjmový rozpočtový účet 091 0 0 0

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 0 0 0

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0 0 0

9. Dlhové cenné papiere so splat.do 1 roka držané do splatnos. 094 0 0 0

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere 095 0 0 0

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku 096 0 0 0

12. Účty štátnej pokladnice 097 0 0 0

B.VI.Poskytnuté návrat. finanč. výpomoci dlhodobé súčet 098 0 0 0

1. Poskytnuté návr.finanč.výpomoci subjektom v rámci ko 099 0 0 0

2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 100 0 0 0

3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 101 0 0 0

4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 102 0 0 0

5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 103 0 0 0

B.VII.Poskytnuté návrat.fin.výpomoci krátkodobé súčet 104 0 0 0

1. Poskytnuté návr. finanč. výpomoci subjektom v rámci k 105 0 0 0

2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 106 0 0 0

3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 107 0 0 0

4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 108 0 0 0



v €

Súvaha príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK k 31. 12. 2020

5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 109 0 0 0

C. Časové rozlíšenie 110 62 888 0 62 888

1. Náklady budúcich období 111 59 717 0 59 717

2. Komplexné náklady budúcich období 112 0 0 0

3. Príjmy budúcich období 113 3 171 0 3 171

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 114 0 0 0

v €

Pasíva Č. r. Suma

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 115 148 842 829

A. Vlastné imanie súčet 116 4 192 153

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet 117 0

1.  Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 118 0

2.  Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 119 0

A.II. Fondy súčet 120 1 040 201

1. Zákonný rezervný fond 121 1 040 201

2. Ostatné fondy 122 0

A.III. Výsledok hospodárenia 123 3 151 952

1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 124 3 624 228

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 125 -472 276

B.  Záväzky súčet 126 135 630 883

B.I. Rezervy súčet 127 1 302 199

1. Rezervy zákonné dlhodobé 128 0

2.Ostatné rezervy 129 1 039 923

3. Rezervy zákonné krátkodobé 130 0

4. Ostatné krátkodobé rezervy 131 262 276

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 132 130 341 188

1. Zúčtovanie odvodov príjmov RO do rozpočtu zriaďovateľa 133 0

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 134 0

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 135 130 159 004

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 136 0

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 137 181 484

6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 138 0

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektmi verejnej správy 139 700

B.III.Dlhodobé záväzky súčet 140 135 515

1. Ostatné dlhodobé záväzky 141 220

2. Dlhodobé prijaté preddavky 142 0

3. Dlhodobé zmenky na úhradu 143 0

4. Záväzky zo sociálneho fondu 144 135 295

5. Záväzky z nájmu 145 0

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky 146 0

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 147 0

8. Predané opcie 148 0

9. Iné záväzky 149 0

10. Vydané dlhopisy dlhodobé 150 0

B.IV.Krátkodobé záväzky súčet 151 3 851 981

1. Dodávatelia 152 520 801

2. Zmenky na úhradu 153 0

3. Prijaté preddavky 154 43 058

4. Ostatné záväzky 155 62 592

5. Nevyfakturované dodávky 156 20 350

6. Záväzky z nájmu 157 12 358



v €

Súvaha príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK k 31. 12. 2020

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 158 0

8. Predané opcie 159 0

9. Iné záväzky 160 297 248

10. Záväzky z upísaných nesplatených CP a vkladov 161 0

11. Záväzky voči združeniu 162 0

12. Zamestnanci 163 1 297 864

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom 164 1 658

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravot. poist. 165 928 558

15. Daň z príjmov 166 20 953

16. Ostatné priame dane 167 198 516

17. Daň z pridanej hodnoty 168 338 446

18. Ostatné dane a poplatky 169 3 636

19. Spojovací účet pri združení 170 0

20. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 171 41 362

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo VS 172 64 581

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet 173 0

1. Bankové úvery dlhodobé 174 0

2. Bežné bankové úvery 175 0

3.  Vydané dlhopisy krátkodobé 176 0

4.  Ostatné krátkodobé finančné výpomoci 177 0

5.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS dlhod. 178 0

6.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS krátk. 179 0

C. Časové rozlíšenie 180 9 019 793

1. Výdavky budúcich období 181 46

2. Výnosy budúcich období 182 9 019 747

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 183 0



Tabuľka č. 28

v €

Náklady Hlavná činnosť

1. Spotrebované nákupy 884 815

2. Služby 2 353 330

3. Osobné náklady 6 991 673

4. Dane a poplatky 28 995

5. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 1 401 902

6. Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku 1 453 727

7. Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti 25 145 863

8. Finančné náklady 447 485

9. Mimoriadne náklady 0

10. Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 107 553 085

Náklady celkom 146 260 875

v €

Výnosy Hlavná činnosť

1. Tržba za vlastné výkony a tovar 0

2. Zmena stavu zásob 0

3. Aktivácia 0

4. Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 125 596 694

5. Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 442 653

6. Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádz. a finančnej činnosti 23 040 459

7. Finančné výnosy 3 283

8. Mimoriadne výnosy 0

9. Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štát. RO a PO 0

10. Výnosy z transferov a rozpočt. Príjmov v obciach a VUC 16 022 810

Výnosy celkom 165 105 899

v €

Výsledok hospodárenia pred zdanením 18 845 024

Daň z príjmov 623

Výsledok hospodárenia po zdanení 18 844 401

Výkaz ziskov a strát Úradu KSK za rok 2020



Tabuľka č. 29

v €

Náklady
Hlavná 

činnosť

Podnikateľ. 

činnosť
Spolu

1. Spotrebované nákupy 12 024 991 108 073 12 133 064

2. Služby 9 907 593 69 380 9 976 973

3. Osobné náklady 82 056 062 153 907 82 209 969

4. Dane a poplatky 342 572 3 581 346 153

5. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 213 382 6 615 219 997

6.
Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného 

majetku
3 807 675 320 3 807 995

7. Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti 395 060 2 556 397 616

8. Finančné náklady 36 771 553 37 324

9. Mimoriadne náklady 0 0 0

10. Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 9 900 486 0 9 900 486

Náklady celkom 118 684 592 344 985 119 029 577

v €

Výnosy
Hlavná 

činnosť

Podnikateľ. 

činnosť
Spolu

1. Tržba za vlastné výkony a tovar 10 346 481 328 597 10 675 078

2. Zmena stavu zásob -1 755 0 -1 755

3. Aktivácia 1 521 0 1 521

4. Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 0 0 0

5. Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 598 981 1 448 600 429

6.
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek                                   

 z prevádzkovej a finančnej činnosti
445 175 251 445 426

7. Finančné výnosy 1 367 22 1 389

8. Mimoriadne výnosy 0 0 0

9. Výnosy z transferov a rozp. príjmov v štát. RO a PO 0 0 0

10. Výnosy z transferov a rozpočt. príjmov vo VUC 107 237 622 0 107 237 622

Výnosy celkom 118 629 392 330 318 118 959 710

v €

Výsledok hospodárenia pred zdanením -55 200 -14 667 -69 867

Daň z príjmov 204 4 288 4 492

Výsledok hospodárenia po zdanení -55 404 -18 955 -74 359

Výkaz ziskov a strát rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK za 

rok 2020



Tabuľka č. 30

v €

Náklady
Hlavná 

činnosť
Školstvo Kultúra Doprava

Podnik. 

činnosť
Školstvo Kultúra Doprava Spolu

1. Spotrebované nákupy 5 803 188 1 558 239 788 594 3 456 355 64 145 34 416 3 679 26 050 5 867 333

2. Služby 9 651 584 2 771 890 937 079 5 942 615 74 563 55 814 0 18 749 9 726 147

3. Osobné náklady 29 645 165 17 416 552 4 643 141 7 585 472 185 753 172 609 0 13 144 29 830 918

4. Dane a poplatky 133 187 42 389 55 805 34 993 5 046 5 046 0 0 138 233

5. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 229 072 114 412 88 372 26 288 10 361 838 0 9 523 239 433

6.
Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého 

hmotného majetku
7 599 181 734 425 1 662 633 5 202 123 3 209 3 209 0 0 7 602 390

7. Rezervy a opravné položky z prev. činnosti 235 310 23 541 48 718 163 051 6 875 6 875 0 0 242 185

8. Finančné náklady 249 396 139 425 3 205 106 766 5 201 265 2 4 934 254 597

9. Mimoriadne náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Náklady celkom 53 546 083 22 800 873 8 227 547 22 517 663 355 153 279 072 3 681 72 400 53 901 236

Výkaz ziskov a strát príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK za rok 2020



Výkaz ziskov a strát príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK za rok 2020

v €

Výnosy
Hlavná 

činnosť
Školstvo Kultúra Doprava

Podnik. 

činnosť
Školstvo Kultúra Doprava Spolu

1. Tržba za vlastné výkony a tovar 1 997 359 482 958 279 805 1 234 596 387 483 321 274 5 058 61 151 2 384 842

2. Zmena stavu zásob 2 754 2 754 0 0 -1 594 -1 594 0 0 1 160

3. Aktivácia 19 767 6 998 0 12 769 0 0 0 0 19 767

4. Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 309 495 221 104 76 799 11 592 13 171 0 0 13 171 322 666

6.
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek                                   

                     z prevádzkovej a finančnej činnosti
327 477 88 065 60 888 178 524 8 721 8 721 0 0 336 198

7. Finančné výnosy 1 117 388 136 593 107 93 0 14 1 224

8. Mimoriadne výnosy 3 038 0 3 038 0 0 0 0 0 3 038

9.
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov                       

                v obciach a VÚC, v RO a PO
50 386 669 22 019 163 7 794 037 20 573 469 0 0 0 0 50 386 669

Výnosy celkom 53 047 676 22 821 430 8 214 703 22 011 543 407 888 328 494 5 058 74 336 53 455 564

v €

1. Výsledok hospodárenia pred zdanením -498 407 20 557 -12 844 -506 120 52 735 49 422 1 377 1 936 -445 672

2. Daň  z príjmov 19 139 16 165 1 658 1 316 7 465 6 885 289 291 26 604

Výsledok hospodárenia po zdanení -517 546 4 392 -14 502 -507 436 45 270 42 537 1 088 1 645 -472 276



Tabuľka č. 31

v €

Rok 2019

Úrad KSK Rozp. organiz. Prísp. organiz. Spolu Spolu

Neobežný majetok 30 965 219 70 482 524 142 106 663 243 554 406 234 309 533

Dlhodobý nehmotný majetok 573 485 30 303 188 005 791 793 693 568

Dlhodobý hmotný majetok 30 081 123 70 452 221 141 918 658 242 452 002 232 404 965

Dlhodobý finančný majetok 310 611 0 0 310 611 1 211 000

Obežný majetok 329 586 300 14 204 510 6 673 278 350 464 088 304 199 826

Zásoby súčet 466 556 1 019 719 1 347 135 2 833 410 2 191 104

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 196 336 633 103 682 69 689 196 510 004 188 278 325

Dlhodobé pohľadávky súčet 673 647 387 2 561 676 595 676 897

Krátkodobé pohľadávky súčet 23 077 171 3 081 450 515 659 26 674 280 27 425 835

Finančné účty súčet 108 032 293 9 999 272 4 738 234 122 769 799 85 027 665

Poskytnuté návratné finančné výpomoci  1 000 000 0 0 1 000 000 600 000

Časové rozlíšenie 448 685 171 733 62 888 683 306 2 595 123

Vzťahy k účtom klientov štátnej poklanice 0 0 0 0 0

Majetok spolu 361 000 204 84 858 767 148 842 829 594 701 800 541 104 482

v €

Rok 2019

Úrad KSK Rozp. organiz. Prísp. organiz. Spolu Spolu

Vlastné imanie 187 199 706 651 721 4 192 153 192 043 580 173 527 889

v tom:

Fondy 0 0 1 040 201 1 040 201 1 074 397

Zákonný rezervný fond 0 0 1 040 201 1 040 201 1 074 397

Výsledok hospodárenia 187 199 706 651 721 3 151 952 191 003 379 172 453 492

Nevysporiadaný výsledok hospodrenia minulých rokov 168 355 305 726 080 3 624 228 172 705 613 146 475 349

Bilancia aktív a pasív KSK k 31. 12. 2020

Aktíva
Rok 2020

Pasíva
Rok 2020



v €

Bilancia aktív a pasív KSK k 31. 12. 2020

Aktíva
Rok 2020Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 18 844 401 -74 359 -472 276 18 297 766 25 978 143

Záväzky 95 314 096 76 999 397 135 630 883 307 944 376 272 989 526

v tom:

Rezervy 24 878 928 410 919 1 302 199 26 592 046 25 815 514

Zúčtovenie medzi subjektami  verejnej správy 1 395 850 66 147 012 130 341 188 197 884 050 188 275 266

Dlhodobé záväzky 15 900 351 083 135 515 502 498 425 152

Krátkodobé záväzky 4 021 767 10 090 383 3 851 981 17 964 131 17 262 858

Dodávatelia 1 870 715 380 382 520 801 2 771 898 4 120 977

Prijaté preddavky 0 321 056 43 058 364 114 191 688

Ostatné záväzky 6 451 230 132 62 592 299 175 279 601

Nevyfakturované dodávky 7 415 28 930 20 350 56 695 53 100

Záväzky z nájmu 0 0 12 358 12 358 16 260

Iné záväzky 1 465 587 588 225 297 248 2 351 060 1 686 528

Zamestnanci 275 866 4 094 960 1 297 864 5 668 690 5 413 290

Ostatné záväzky voči zamestnancom 3 171 6 578 1 658 11 407 16 437

Zúčtovanie s organiz. sociálneho poist. a zdravotného poist. 198 908 2 721 387 928 558 3 848 853 3 660 731

Daň z príjmov 0 2 787 20 953 23 740 28 468

Ostatné priame dane 51 515 644 752 198 516 894 783 850 563

Daň z pridanej hodnoty 0 0 338 446 338 446 105 106

Ostatné dane a poplatky 0 578 3 636 4 214 2 890

Zúčtovanie s ES 142 139 786 708 41 362 970 209 633 542

Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo VS 0 283 908 64 581 348 489 203 677

Bankové úvery a ostatné prijaté výpomoci 65 001 651 0 0 65 001 651 41 210 736

Dlhodobé bankové úvery 36 255 685 0 0 36 255 685 38 797 382

Bežné bankové úvery 1 822 575 0 0 1 822 575 2 413 354

Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS 26 923 391 0 0 26 923 391 0

Časové rozlíšenie 78 486 402 7 207 649 9 019 793 94 713 844 94 587 067

Vlastné imanie a záväzky spolu 361 000 204 84 858 767 148 842 829 594 701 800 541 104 482



Tabuľka č. 32

v €

Skutočnosť 

2019

Skutočnosť 

2020

 Úver z EIB                               39 890 000 38 066 422

Návratné finančné výpomoci poskytnuté MFSR 0 26 923 391

Úver na spolufinancovanie projektov z fondov EÚ a ŠR* 730 960 0

0

40 620 960 64 989 813

20,40% 29,72%

* - do celkového dlhu nie sú započítané preklenovacie úvery, ktoré sú splácané po prijatí nenávratného finančného príspevku

Dlh KSK k 31. 12. 2020

Rok

Portfólio celkového dlhu 

(nesplatený zostatok)

Dlh KSK podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov 

Zadĺženosť KSK podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov 



Tabuľka č. 33

v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

Kapitálové výdavky z vlastných zdrojov KSK 25 287 041

Stavby - rekonštrukcie ciest 4 622 306

1. Projektová dokumentácia na komplexnú rekonštrukciu cesty II/549 Uhorná 4 840

2. Rekonštrukcia oporného múra Markušovce 56 920

3. Rekonštrukcia cesty II/582 Michalovce 47 278

4. Rekonštrukcia cesty III/3026 Lipovník 21 289

5. Rekonštrukcia cesty III/3281 Veľký Folkmar – Kojšov    20 119

6. Rekonštrukcia cesty III/3306 - vybrané úseky - Hačava Háj  850 860

7. Rekonštrukcia cesty III/3371 Slanec - Nový Salaš po most M1212    60 922

8. Rekonštrukcia cesty III/3374 Kalša - hranica okresu KS/TV 180 000

10. Rekonštrukcia cesty III/3374 Slivník – Kuzmice  215 400

11. Rekonštrukcia cesty III/3410 Olšovany     70 452

12. Rekonštrukcia cesty III/3440 Rozhanovce - Čižatice vrátane priepustu 38 529

13. Rekonštrukcia cesty III/3659 Čeľovce – Kuzmice      54 451

14. Rekonštrukcia cesty III/3690 Veľký Horeš - Malý Horeš   23 315

15. Stabilizácia svahu cesty - Sady nad Torysou 22 899

16.

Statické posúdenie a projektová dokumentácia k rekonštrukcii strechy 

opravárenskej dielne v stredisku Spišská Nová Ves 21 400

17.

Úprava účelovej komunikácie a oprava povrchu komunikácie v obci Veľká 

Lodina, ktoré sú súčasťou dlhodobej obchádzkovej trasy v súvislosti s 

odstránením havar. stavu mosta M4959 cez rieku Hornád v osade Sopotnica 48 000

18. Cesta III/3404 Vyšný Klátov - sanácia zosuvu           7 392

19. Priepust P32061 na ceste II/548 za obcou Jasov - rekonštrukcia 60 000

20. Rekonštrukcia cesty II/533 Spišská Nová Ves - Gorkého ulica    215 400

21. Rekonštrukcia cesty III/3000 v obci Brzotín 215 400

22. Rekonštrukcia cesty III/3361 Baňa Lucia       180 000

23. Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava 525 000

24. Sanácia zosuvov cesty II/548 pri obci Smolník 500 000

25. Sanácia zosuvu cesty II/526 Roštársky kopec 400 000

26. Sanácia zosuvu cesty II/546 Gelnica za kamenným mostom, úsek 50 m 300 000

27.

Stavebná úprava križovatky ciest II/536 a III/3244 - prevzatie projektovej 

dokumentácie od mesta Spišská Nová Ves 1

28. Stavebná úprava križovatky ciest II/536 a III/3244 v Spišskej Novej Vsi   402 000

29. Zatín - sanácia obojstranného oporného múra na ceste III/3695 80 440

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Komunikácie



v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Komunikácie

Stavby - rekonštrukcie mostov 11 300 285

30.

Rekonštrukcia mosta M2774 cez rieku Ondava pri obci Sírnik (predpokladané 

náklady na investíciu - 2 561 210 €)* 484 170

31.

Rekonštrukcia mosta M1683 cez inundačný kanál pred obcou Vojany 

(predpokladané náklady na investíciu - 1 647 493 €)* 654 304

32. Most cez Laborec za obcou Krivošťany - havarijný stav 199 498

33. Rekonštrukcia mosta cez miestny potok v obci Chrastné* 20 633

34.

Rekonštrukcia mosta M207 cez Olšavu za obcou Olšovany (predpokladané 

náklady na investíciu - 324 952 €)* 267 200

35.

Rekonštrukcia mosta M6688 cez rieku Hnilec a trať ŽSR - Gelnica  

(predpokladané náklady na investíciu - 1 003 656 €)* 490 088

36.

Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Vojany 

(predpokladané náklady na investíciu - 1 455 935 €)* 818 000

37.

Rekonštrukcia mosta M1608 cez rieku Laborec v meste Michalovce  

(predpokladané náklady na investíciu - 1 203 455 €)* 612 720

38. Most cez vodnú nádrž Ružín za obcou Margecany 1 650 816

39.

Rekonštrukcia mosta M3088 cez železničné vlečky za obcou Vojany 

(predpokladané náklady na investíciu - 1 558 584 €)* 573 560

40. Rekonštrukcia mosta M2861 cez poľný kanál pred obcou Topoľany* 9 015

41. Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance* 48 707

42. Rekonštrukcia mosta M3395 cez miestny potok v meste Sečovce* 70 310

43. Rekonštrukcia mosta M6860 cez nápustný kanál do Zemplínskej Šíravy* 51 020

44. Most M 7317 pred obcou Úhorná 14 532

45. Rekonštrukcia mosta M7170 cez záchytný kanál pred obcou Záhor* 129 588

46.

Most M917 Trebišov (nadjazd) na ceste III/3710 - projektová dokumentácia 

a realizácia sanácie nosnej konštrukcie 143 264

47. Most Ružín - dofinancovanie stavebných prác 32 621

48.

Odstránenie havarijného stavu mosta M4959 cez rieku Hornád v osade 

Sopotnica 1 727 853

49. Rekonštrukcia mosta  M 4105 na ceste II/533 v extraviláne obce Hnilčík 11 865

50. Rekonštrukcia mosta M 725 na ceste III/3241 cez potok Peklisko – Olcnava 76 095

51. Rekonštrukcia mosta M 7317 cez horský potok pred obcou Úhorná 329 426

52. Most cez Hornád – Chrasť n/H, oprava  rímsy, chodníkov 270 000

53. Most cez horský potok pred jazerom Uhorná 200 000

54. Most cez horský potôčik pred obcou Veľký Folkmár 26 440

55. Most cez kanál pred obcou Veľké Raškovce 200 000

56. Most cez miestny potok - Helcmanovce 200 000

57. Most cez mŕtve rameno Latorice pred obcou Oborín 31 560



v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Komunikácie

58. Most cez poľný jarok za obcou Zemplínske Jastrabie 90 000

59. Most cez potok Fluder za obcou Sl. Nové Mesto 250 000

60. Most cez potok Korytnica za obcou Markušovce 170 000

61.

Rekonštrukcia mosta M7232 cez potok Syrový za obcou Choňkovce 

(predpokladané náklady na investíciu - 228 000 €)* 128 000

62.

Most M368 na ceste II/582 cez Remetský potok za obcou Poruba pod 

Vihorlatom - rekonštrukcia 120 000

63.

Most M3837 na ceste III/3652 cez miestny potok pred obcou Kravany - 

rekonštrukcia 72 000

64. Most Veľké Kapušany  - mostné závery 225 000

65. Rekonštrukcia mosta M 5367 cez rieku Roňva v Slovenskom Novom Meste 210 000

66. Rekonštrukcia mosta M1212 cez potok Bradlá za obcou Slanec  192 000

67.

Rezerva na rekonštrukcie ciest II/547, II/555, II/582 a mostov v úsekoch 

súvisiacich s IROP a na iné schválené  projekty 500 000

Stavby - ostatné investičné akcie 981 747

68.

Doplnenie chýbajúceho zábradlia a výmena existujúceho zábradlia pred a za 

mostom M158 106 015

69.

Inžiniersko-geologický prieskum a projekt sanačných prác vrátane všetkých 

podkladov k zosuvu svahu na ceste III/3667 v obci Malá Bara 24 080

70.

Osadenie dopravných zariadení, ktoré sú súčasťou dlhodobej obchádzkovej 

trasy na účelovej a miestnej komunikácii medzi osadou Sopotnica a obcou 

Veľká Lodina 213 826

71.

Vypracovanie PD na osadenie náhradného mostného provizória typu ŤMS na 

mieste mosta M4959 cez rieku Hornád v osade Sopotnica a s tým súvisiacej IČ 8 506

72.

Vypracovanie projektových dokumentácií nájazdových rámp na strediskách 

Košice – okolie a Rožňava 35 360

73. Čaňa - rekonštrukcia vstupnej závory 2 000

74.

Michalovce, Moldava nad Bodvou, Rožňava, Spišská Nová Ves - 

teplovzdušné jednotky pre dielenské priestory 60 000

75. Moldava nad Bodvou - rekonštrukcia vstupnej závory 2 000

76. Moldava nad Bodvou - výstavba dielne 69 160

77.

Nové cestmajsterstvo - oblasť Košice - sever - príprava územia, oplotenie, 

spevnené plochy, techn. a ekonomická štúdia, následne PD 180 800

78. Rožňava - racionalizácia vonkajšieho osvetlenia 5 000

79.

Spišská Nová Ves - rekonštrukcia vykurovania objektov - náhrada plynovej 

kotolne, decentralizácia 85 000

80. Technická štúdia - cestné prepojenie Čižatice - Chrastné 30 000



v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Komunikácie

81. Veľké Kapušany - napojenie administratívnej budovy na verejnú kanalizáciu 10 000

82. Vybudovanie príjazdov k autobusovým zastávkam, ktoré sú súčasťou cesty 150 000

Stavby - dofinancovanie z vlastných zdrojov k úveru EIB 2 680 116

83. Baška - Bukovec - zosilnenie krajnice na ceste III/3403               141 944

84.

Cesta II/535 Mlynky od odbočky na Rakovec až po cca 400 m pred napojením 

na II/533 2 506 890

85.

Priepust P14137 a oporný múr na ceste II/547 v lokalite Gregorov prameň 

v okrese Gelnica - rekonštrukcia 31 282

Stroje a zariadenia 4 702 587

86.

Nákup 4 sypačov potrebných pre zabezpečenie zimnej údržby v oblasti 

vytvoreného cestmajsterstva Košický Klečenov 95 840

87. Elektronické zabezpečovacie zariadenie na objektoch SC KSK 1 443 552

88. Nákup dopravných prostriedkov a strojných mechanizmov 3 163 195

Cyklotrasy 1 000 000

Kapitálové výdavky z úveru z EIB 15 698 656

Stavby - rekonštrukcie ciest 11 620 517

1. Baška - Bukovec - zosilnenie krajnice na ceste III/3403               78 740

2. C2 Nižný Klátov - stavebná úprava cesty III/3404 188 971

3. III/3244 Rudňany - Poráč - sanácia zosuvu 3 300 332

4. Sanácia zosuvu na ceste II/533 Podsúľová 215 678

5. Sanácia zosuvu na ceste II/533 pred obcou Hnilec 140 756

6. C1 Bunkovce - Blatné Remety - stavebná úprava cesty III/3797 310 341

7. C1 Krišovská Liesková - stavebná úprava cesty III/3753 267 370

8. C1 Križovatka  Rad - Svinice - stavebná úprava cesty III/3695 291 247

9. C1 Križovatka cesty III/3667 s II/552 Zem. Jastrabie-Cejkov - stavebná úprava 636 076

10. C1 Malý Ruskov - Plechotice - stavebná úprava cesty III/3676 244 931

11. C2 Boliarov - Bačkovík - stavebná úprava cesty III/3295 685 790

12. C3 Drnava - stavebná úprava cesty III/3015 243 336

13. C3 Mníšek nad Hnilcom - Smolnícka Huta - stavebná úprava cesty II/549 314 912

14. C3 Spišská Nová Ves - stavebná úprava cesty III/3244 389 468

15.

Cesta II/535 Mlynky od odbočky na Rakovec až po cca 400 m pred napojením 

na II/533 1 322 507

16. Čučma - stavebná úprava cesty III/3027 0



v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Komunikácie

17. Gomboš - Perín - stavebná úprava cesty III/3315 453 823

18. Hrišovce - sanácia zosuvu krajnice na ceste III/3270 603 357

19. Okružná križovatka cesty č. II/536 – III/3251 Smižany - SO 14 715 000

20. Podhoroď - Ruský Hrabovec - sanácia zosuvu na ceste II/566 168 924

21. Stabilizácia vybraného úseku cesty II/533 pred obcou Harichovce SO 102 330 012

22. Vydrník - Hrabušice - úprava cesty III/3071 a oporného múra 681 587

23.

Priepust P14137 a oporný múr na ceste II/547 v lokalite Gregorov prameň v 

okrese Gelnica - rekonštrukcia 37 358

Stavby - rekonštrukcie mostov 1 369 107

24.

Most 553048-003 na ceste III/3711 za železničným priecestím Onča - 

rekonštrukcia 183 410

25. Most M5467 cez Zimný potok v obci Hnilčík - rekonštrukcia 175 077

26.

Most M 3089 na ceste II/549 cez potok Uhorná v obci Smolník - stavebná 

úprava 362 186

27.

Most M4223 na ceste III/3420 nad Železničnou traťou Košice - Žilina za 

obcou Kluknava - rekonštrukcia 648 434

Stroje a zariadenia 2 600 000

28. Nákup dopravných prostriedkov a strojných mechanizmov 2 600 000

Nealokované finančné prostriedky 109 032

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 378 947

Program Komunikácie celkom 41 364 644

* upresnené názvy investičných akcií bez zmeny ich vecnej podstaty



Tabuľka č. 34

v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

Bábkové divadlo Košice          

1. Rekonštrukcia a modernizácia objektu na Alžbetinej ul. v Košiciach 180 000

Divadlo Thália Košice 

2. Klimatizácia štúdia Máraiho a nákup zariadenia 45 000

3. Projekt „Bezpečné divadlo“ 9 950

Divadlo Romathan Košice

4. Rekonštrukcia budovy na Továrenskej ul. v Košiciach    188 956

Východoslovenské múzeum Košice

5. Depozitár v Šaci - II. a III. etapa - dofinancovanie k úveru z EIB 35 910

6. Vykurovanie objektu na Hrnčiarskej ul. 4 - 6 5 000

7. II. etapa rekonštrukcie podchodu Katovho bytu a Miklušovej väznice 59 307

8. Realizácia nového systému vykurovania podľa PD na Hrnčiarskej  4 – 6 25 000

9.

Nový elektronický zabezpečovací systém v objekte na Hrnčiarskej 7 v 

expozícii Rodošto, Kazematy, lektorňa 6 500

10.

Komlexná rekonštrukcia Miklušovej väznice - PD (predpokladané náklady na 

investíciu - 1 770 000 €) 70 000

11. Vybudovať predeľovacie sadrokartónové kóje v historickej účelovej budove 6 500

12. Nová tematická expozícia Zaži Baroko 275 000

Múzeum Spiša Spišská Nová Ves            

13. Riešenie odvlhčenia suterénu letohrádku  Dardanely                                   172 140

14.

Zmena PD so zakomponovaním zmeny spôsobu vykurovania Hospodárskej 

budovy v Markušovciach ako podkladu pre podanie žiadosti o NFP 

z Nórskeho finančného mechanizmu 45 000

15. Architektonicko – výtvarný návrh a realiz. projekt riešenia nových expozícií 30 000

16. Centrálny depozitár v Smižanoch – vypracovanie štúdie 4 000

17. Realizácia ďalšej etapy expozície História Spiša 70 000

Zemplínske múzeum v Michalovciach

18.

Realizácia II. etapy rekonštrukcie hlavného kaštieľa Zemplínskeho múzea v

Michalovciach – C. Rekonštrukcia Zimnej záhrady                                                                   270 000

19. Rekonštrukcia ústredného vykurovania v budove galérie 20 000

20. Rekonštrukcia  fasády, vstupných schodísk, dverí a okien v galérii 100 000

21.

Stavebný dozor pre stavby Rekonštrukcia strechy na budove koniarne, 

Rekonštrukcia fasády, vstupných schodísk, dverí a okien galérií a 

Rekonštrukcia ústredného vykurovania v budove galérie 5 800

Banícke múzeum v Rožňave

22. Snehové zachytávače na strechu bansko-hutníckej expozície 4 781

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Kultúra
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2021

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Kultúra

23. Andrássyho obrazáreň - kanálová prípojka a rekonštrukcia zdravotechniky 12 627

24. Tradície inšpirujú inovácie „Dioráma – banská štôlňa“ 20 880

25.

Rekonštrukcia budovy riaditeľstva - PD (predpokladané náklady na investíciu - 

1 000 000 €) 30 000

Východoslovenská galéria Košice

26. Rekonštrukcia fasády na Hlavnej 27 v Košiciach smerom z Orlej ulice                                                                               102 000

27. Rekonštrukcia strechy nad východným krídlom 105 000

28. Rekonštrukcia bleskozvodov 25 071

Galéria umelcov Spiša v Spišskej Novej Vsi

29. Rekonštrukcia  miestnosti prvého kontaktu 15 000

Gemerské osvetové stredisko Rožňava

30. Úprava priestranstva zadného dvora na tradičný vidiecky štýl 10 000

31. Klimatizácia v sále s kapacitou 120 ľudí 15 000

32. Zastrešenie pódia 6 000

Stavby spolu 1 970 422

Bábkové divadlo Košice

1. Veľkoformátová tlačiareň 3 000

Banícke múzeum Rožňava

2. Tradície inšpirujú inovácie „Dioráma – banská štôlňa“ 8 400

Zemplínska knižnica Trebišov

3. Multifunkčná tlačiareň 1 992

4. Nový komplexný knižnično-informačný systém DAWINCI 10 500

Galéria umelcov Spiša Spišská Nová Ves

5. Modernizácia osvetlenia vo výstavných priestoroch 20 000

Centrum kultúry Košického kraja Košice

6. Nákup ďalekohľadu s príslušenstvom 30 000

Stroje a zariadenia na prevádzku a odbornú činnosť zariadení spolu 73 892

Divadlo Thália Košice

1. Mikrobus na prepravu umelcov 42 000

Banícke múzeum v Rožňave

2. Nákup dopravného prostriedku 20 000

Východoslovenská galéria Košice

3. Dodávkové motorové vozidlo 22 500



v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Kultúra

Centrum kultúry Košického kraja Košice

4. Nákup dopravného prostriedku 20 000

Dopravné prostriedky spolu 104 500

Kapitálové výdavky spolu 2 148 814

Stavby z úveru EIB

Východoslovenské múzeum Košice

1. Depozitár v Šaci - II. a III. etapa 965 663

Kapitálové výdavky z úveru z EIB spolu 965 663

Program Kultúra celkom 3 114 477



Tabuľka č. 35

v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

Gymnázium, Šrobárova 1, Košice 

1. Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu - 1 635 000 €) 900 000

2.

Rekonštrukcia skladových (nebytových) priestorov  - zmena účelu využitia budovy na 

výchovno - vzdelávací proces (predpokladané náklady na investíciu - 400 000 €) 20 000

Gymnázium, Alejová 1, Košice

3. Rekonštrukcia fasády školy 2. etapa 180 000

Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice

4. Rekonštrukcia elektroinštalácie v budove školy 246 220

5. Rekonštrukcia strechy na budove školy (predpokladané náklady na investíciu - 540 000 €) 30 000

Gymnázium, kpt. Nálepku 6, Sobrance 

6.

Komplexná rekonštrukcia budovy školy - výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády 

(predpokladané náklady na investíciu - 250 000 €) 71 700

SPŠ strojnícka, Komenského 2, Košice 

7. Rekonštrukcia budovy (predp. náklady na investíciu - 1 328 000 €) 364 560

SOŠ technická, Partizánska 1, Michalovce

8.

PD pre projekt vegetačnej strechy za účelom podania projektu  (predpokladané náklady 

na investíciu - 295 000 € - 270 000 € z EÚ) 25 000

SOŠ technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava 

9. Odstránenie statických porúch balkónov na budove školy 28 645

SOŠ obchodu a služieb, Námestie slobody 12, Sobrance

10. Vytvorenie centra odborného vzdelávania 30 000

SPŠ dopravná, Hlavná 113, Košice 

11. Rekonštrukcia budovy školy  (predpokladané náklady na investíciu - 380 000 €) 344 240

SPŠ stavebná a geodetická, Lermontovova 1,Košice 

12. Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu - 950 000 €) 463 980

SZŠ, Moyzesova 17, Košice 

13. Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu - 1 635 000 €) 488 500

Konzervatórium, Timonova 2, Košice

14.

Rekonštrukcia budovy školy na Moyzesovej ulici (predpokladané náklady na investíciu - 

850 000 €) 25 000

SZŠ, Masarykova 27, Michalovce

15. Vybudovanie spojovacej chodby medzi budovami A a B 318 360

Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice

16. Rekonštrukcia elektroinštalácie 245 140

17.

Rekonštrukcia budovy školy - výmena okien a dverí na hlavnej budove a prístavbe, 

zateplenie fasády (predp. náklady na investíciu - 490 000 €) 25 000

Obchodná akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 

18. Školské stravovacie zariadenie (predpokladané náklady na investíciu - 975 000 €) 920 723

Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice

19. Rekonštrukcia školského internátu (predpokladané náklady na investíciu - 2 629 695 €) 533 095

Školský internát, Medická 2, Košice 

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Vzdelávanie
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   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Vzdelávanie

20. Rekonštrukcia školského internátu (predpokladané náklady na investíciu - 1 941 080 €) 406 080

Školský internát, Považská 7, Košice 

21.

Rekonštrukcia budovy školského internátu (predpokladané náklady na investíciu 

- 600 000 €) 25 000

Školský internát Antona Garbana, Werferova 10, Košice 

23. Rekonštrukcia školského internátu 25 000

Stavby spolu 5 716 243

SZŠ, Námestie 1.mája, Rožňava 

1. Ošetrovateľské figuríny 5 ks 21 000

Školský internát, Medická 2, Košice 

2. Hlavný rozvádzač v školskej jedálni 4 880

Obchodná akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 

3. Umývačka riadu 3 290

4. Profesionálny robot 1 710

Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice

5. Plynová smažiaca panvica 3 000

SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice

6. Krájač zeleniny s príslušenstvom 4 800

SOŠ techniky a služieb, Markušovská cesta 4, Spišská Nová Ves

7. Úžitkové motorové vozidlo - valník 23 000

Stroje a zariadenia spolu 61 680

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 582 563

Program Vzdelávanie celkom 6 360 486



Tabuľka č. 36

v €

P.

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

SOŠ priemyselných technológií, Učňovská 5, Košice - Šaca

1. Komplexná rekonštrukcia telocvične 100 192

SOŠ technická, Partizánska 1, Michalovce

2. Výstavba skateparku 70 000

SOŠ dopravy a služieb, Mierová 727, Strážske

3. Výmena svietidiel v školskej telocvični 29 390

Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice

4. Výstavba atletickej haly - PD (predpokladané náklady na investíciu-4 628 925 €) 320 000

5.

Výstavba atletického štadióna na Popradskej ul. v Košiciach (predpokladané 

náklady na investíciu - 1 300 000 €) - 400 000 € dotácia od SAZ 400 000

Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice 

6. Výstavba skateparku 100 000

SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 

7.

SOŠ, Ostrovského 1, Košice - školský internát - Výstavba futbalového ihriska s 

umelou trávou (predpokladané náklady na investíciu - 950 000 €) 170 000

Školský internát, Medická 2, Košice 

8. Výstavba hokejovej haly - PD (pred. náklady na investíciu - 2 700 000 €) 180 000

Stavby spolu 1 369 582

Stavby z úveru EIB

SPŠ elektrotechnická v Košiciach 

1. Výstavba telocvične* 1 394 769

SOŠ ekonomická, Stojan 1, Spišská Nová Ves 

2. Výstavba telocvične* 1 766 434

Kapitálové výdavky z úveru z EIB spolu 3 161 203

Program Šport celkom 4 530 785

* upresnené názvy investičných akcií bez zmeny ich vecnej podstaty

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Šport



Tabuľka č. 37

v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

IDEA Prakovce

1. Zvýšenie energetickej efektívnosti  IDEA - DSS Prakovce 720 459

2.

Rekonštrukcia vnútorných priestorov budovy v stredisku Matilda Huta pre 

zariadenie podporovaného bývania 138 840

3. Rekonštrukcia kotolne 38 200

4. Terénne úpravy - výstavba parkovacích miest cca 12 16 800

ARCUS Košice 

5. Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové 570 000

VIA LUX Košice - Barca   

6. Rekonštrukcia práčovne vrátane zakúpenia strojného vybavenia    173 880

REGINA Kráľovce

7. Rekonštrukcia prívodu vody a odpadu v dvoch budovách zariadenia 15 300

8. Riešenie havarijnej situácie na rozvodoch vody a kanalizačných zvodoch 34 310

HARMONIA Strážske

9. Zvýšenie energetickej efektívnosti  Harmonia Strážske 783 062

10. Realizácia televízneho rozvodu v zariadení 10 000

11. Zavedenie klimatizácie na 2. poschodí 10 000

ANIMA Michalovce

12. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS ANIMA Michalovce 75 243

LIDWINA Strážske

13. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS LIDWINA Strážske 1 003 950

ONDAVA Rakovec nad Ondavou

14. Výstavba altánku 10 000

SUBSIDIUM Rožňava

15. Rekonštrukcia vonkajšej kanalizácie 30 000

16. Zhotovenie klimatizácie - zimná záhrada 2. etapa 30 000

17. Zhotovenie klimatizácie do jedálne 3 700

18. Vchodové samozatváracie dvere (bezbariérový vstup) 10 000

19. Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové 272 000

JASANIMA Rožňava

20. Vybudovanie prístupovej cesty k zariadeniu DSS 23 000

21. Oplotenie areálu DSS za účelom ochrany majetku   21 000

22. Debarierizovanie vstupu DSS Amalia 9 000

LUMEN Trebišov

23.

Rekonštrukcia budovy zariadenia LUMEN Trebišov (predpokladané výdavky - 

900 000 €) 347 878

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Sociálne služby



v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Sociálne služby

Stavby spolu 4 346 622

ARCUS Košice

1. Sprchovacia hygienická stolička 2 ks 6 761

LUMEN Trebišov

2. Obstaranie nákladného výťahu na transport stravy pre imobilných klientov 19 000

3. Hygienická zdvíhacia stolička 4 500

LÚČ Šemša 

4. Stoličkový výťah 4 ks 57 100

Stroje a zariadenia spolu 87 361

Kapitálové výdavky spolu 4 433 983

Stavby z úveru EIB

REGINA Kráľovce

1. Zvýšenie energetickej efektívnosti  REGINA - DSS Kráľovce 1 074 415

SUBSIDIUM Rožňava

2. Zateplenie budovy, slnečné kolektory DSS SUBSIDIUM Rožňava 1 296 328

JASANIMA Rožňava

3. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS JASANIMA Rožňava 1 489 392

Kapitálové výdavky z úveru z EIB spolu 3 860 135

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 109 500

Program Sociálne služby celkom 8 403 618



Tabuľka č. 38

v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

Úrad KSK

Prevádzka Úradu KSK

1. Realizácia konferenčnej miestnosti v Divíznej budove                                      298 801

2. Rekonštrukcia suterénnej miestnosti v DB KSK 15 550

3. Klimatizácia v Divíznej budove Úradu KSK - PD 25 000

4.

Klimatizácia v Divíznej budove - projektová dokumentácia (predpokladané 

náklady na investíciu - 300 000 €) 275 000

5. Zabezpečenie kamerového a vstupného systému do budovy 68 000

6. 2 ks viacúčelových stánkov s prístreškom 5 500

7. Obnova vozového parku 257 000

8.

Realizácia odovzdávacej stanice tepla a horúcovodnej prípojky do Divíznej 

budovy 140 000

9. Inštalácia kompenzátora na jalovú energiu v budove Úradu KSK 4 000

10. Výmena výťahu v Divíznej budove 68 000

11. Rozšírenie štruktúrovanej kabeláže v Divíznej budove 15 000

12. Nákup troch kusov brán na kontrolu a meranie teploty pri vstupe do budovy 21 000

13.

Rozšírenie elektronického zabezpečovacieho systému - EZS z dôvodu lepšieho 

zabezpečenia vchodových dverí do registratúrneho strediska v suteréne budovy 

Úradu KSK 1 300

Rozvoj informačných a komunikačných technológií

1.

Rozšírenie funkcionalít elektronických služieb projektu „Elektronizácia 

služieb KSK v oblasti farmácie, zdravotníctva“                                                       147 256

2. Nákup nových aplikačných serverov 12 000

3. Operačné systémy pre servre a terminálové licencie 61 727

4. Nový aplikačný softvér k zabezpečeniu zákonných ustanovení 49 500

5.

Aplikovanie legislatívnych zmien a štandardov do funkcionalít informačných 

systémov KSK 149 484

6. Aplikačné servery 22 000

7. Klimatizácia do serverovne 2 ks 20 000

8.

Licencie - aplikačný softvér -  registratúra OVZP s prepojenim na KSK 

a eDesk 251 137

9. Aplikačné, klientske a databázové licencie - výsledok auditu 90 000

10. Hlasovacie konferenčné zariadenia 40 000

11. Aplikovanie legislatívnych zmien a štandardov do funkcionalít IS KSK 60 000

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Podporné činnosti programov KSK



v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Podporné činnosti programov KSK

12. Výmena nepodporovaného aplikačného servera 45 000

13.

Vytvorenie nového manažmentu dokumentového systému na platforme 

SharePoint 90 000

14.

Hardvérové vybavenie – nákup počítačov so špecifickými technickými 

parametrami 10 000

15. Nákup výpočtovej techniky 25 000

Správa majetku

1.

Riešenie havarijného stavu oporného múra pri športovej hale Súkromnej 

spojenej školy SEZ Krompachy 148 200

2. Realizačná PD - rekonštrukcia areálu DSS Domovina 1 800

3. Rekonštrukcia a obnova objektov DSS Domovina 59 458

4. Rekonštrukcia budovy na Turgenevovej ul. 36 - PD 35 000

5. Klimatizácia v hlavnej sále Tabačky 50 000

6. Modernizácia a rekonštrukcia budovy na Turgenevovej ul. 36 400 000

Podporná činnosť - správa kraja

1. Územný plán veľkého územného celku Košický kraj* 30 000

2. Územná prognóza strategického parku Haniska 34 500

3.

Hodnotenie vplyvov územnej prognózy strategického parku Haniska na 

životné prostredie 15 500

4.

Realizácia rekonštrukčných prác v školiacej miestnosti v Divíznej budove 

Úradu KSK vrátane projektovej dokumentácie 35 000

5.

Kapitálové transfery na obstaranie PD a stavebnú realizáciu súvisiacu s 

tvorbou a ochranou životného prostredia 60 000

6. Dotácia na Geotermálny vrt v Čižaticiach 279 662

Úrad KSK spolu 3 416 375

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

Správa majetku KSK Košice

1. ZZ Jazero - rekonštrukcia sociálnych zariadení vrátane PD 152 065



v €

P. 

č.
Názov investičnej akcie

Rozpočet 

2021

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 

rokoch, ktoré prešli do roku 2021 v programe Podporné činnosti programov KSK

2.

Zdravotnícke zariadenie Jazero, Spišské námestie č. 4, Košice -  rekonštrukcia 

fasády, vrátane zateplenia 700 000

3.

Vybudovanie výťahu v budove na Poštovej ul.15  v Košiciach, v ktorej je 

poskytovaná zdravotná starostlivosť                 85 020

Správa majetku KSK Košice spolu 937 085

Program Podporné činnosti programov celkom 4 353 460

* upresnený názov investičnej akcie bez zmeny jej vecnej podstaty


